
حزب الله لبنان یک تشکیلات قوی سیاسی، 
اقتصادی و رسانه ای است
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ارسال پیامک برای ۲۵ هزار 
مالک دارای خانه خالی 
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ریچــارد مــور، رئیــس ســرویس 
اطلاعاتی بریتانیا موســوم به ام آی ۶ 
و ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا، موســوم به ســیا، در 
روز ۷ سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۴۰۳/۶/۱۷( 
مقاله مشترکی به نگارش درآوردند که 
در روزنامه معروف انگلیسی فایننشال 

تایمز منتشر شد.
بزرگداشــت  مقاله ضمن  ایــن  در 
بیش از ۷۵ ســال تعاملات و اقدامات 
مشترک این دو نهاد اطلاعاتی غربی، 

تحلیل های آشــکار خــود را در مورد 
شــرایط جهانی ارائه دادنــد. آن دو 
بــه فاصله کوتاهــی در چند روز بعد، 
در گردهمایــی تحلیلی و فایننشــال 
تایمز، با هم حاضر شــدند و خبرنگار 
معروف این روزنامه، رولا خلف، با آنها 
به گفتگو پرداخــت و نوار این تعامل 

فکری ـ دیداری منتشر شد.
این اولین مرتبه بود که بعد از هفت 
دهه کار مشترک اطلاعاتی و عملیاتی 
رهبران در ســازمان جاسوسی هم با 

مقاله چاپ کــرده و هم در یک جمع 
رســانه ای، تحلیلی حاضر می شــدند. 
مهم تــر از ایــن همــکاری علنــی و 
رســانه ای، مطالبی بود که این دو در 
مورد شــرایط جهان امروز از دیدگاه 
سازمان های خود بیان داشتند. چگونه 
می تــوان موضوعــات و مطالبــی که 
توسط این دو مدیر ارشد جاسوسی به 
صورت نوشتاری و دیداری و شنیداری 
بیان کردند را مــورد تجزیه و تحلیل 

قرار داد؟

برای پاســخ به این سؤال ابتدا باید 
ماهیت این محور یعنی محور ائتلاف 
دیرینه بریتانیــا و آمریکا که به محور 
را  اســت  معــروف  آنگلوساکســونی 
مــورد توجه قرار داد، ســپس باید به 
از  آنها  تصویربرداری و تصویرســازی 
بین المللــی معاصر پرداخت و  روابط 
ســرانجام این محور را در ترازوی نقد 

قرار داد...

درباره مقاله مشترک روسای ام آی ۶ و سیا
۲ مدیر ارشد جاسوسی چه نوشتند؟

ادامه در صفحه 3

گزارش

»هوش مصنوعی« با »سینما« چه خواهد کرد؟

فیلم سازی به سبک 
فناوری های جدید

فراگیــری  بــه  توجــه 
مدرن  ابزارهای  از  اســتفاده 
یکی  فناوری هــای جدید،  و 
رویدادهای  کارویژه هــای  از 
سینمایی اســت و در همین 
ویژه  بخشی  اختصاص  راستا 
به »هــوش مصنوعــی« در 

جشــنواره فیلم کوتاه تهران را می توان یک گام رو به جلو 
محسوب کرد...

5

گزارش

قوانین مهاجرت باید اجرا شوند؛

نبود امکانات بیش از حضور 
مهاجران مردم را عاصی

 کرده است 
گفت:  جامعه شــناس  یک 
وقتی دربــاره نارضایتی مردم 
از حضور مهاجران در کشــور 
صحبــت می کنیم نمی توانیم 
تمام این بار را گردن مهاجران 
افغــان یا نفرت مــردم از این 
افراد بیندازیم. مردم نارضایتی 
خود را ابــراز می کنند چراکه 

7معتقدند...

یادداشت

برای بررسی قیمت قهوه در 
ایران و جهان اگــر رقم دلار 
را حتــی از ۶۰ هــزار تومان 
بیشتر بگیریم این خود محل 
سوال است که قیمت دلار در 
قهوه ای که می نوشیم احتمالا 
بیــش از ۱۰۰ هــزار تومان 
حتی برای ما محاسبه شده و 

سازمان بازرسی کل کشور و تعزیرات حکومتی شاید لازم 
است به فوریت در این مورد ورود کنند ...

پشت پرده های قیمت نجومی و چند برابری قهوه در ایران:

قهوه فوری با دلار چند تومانی 
محاسبه می شود؟
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حاشیه نشینی زخمی کاری 
بر پیکره کلانشهرها
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قشقاوی: حزب الله لبنان قائم به فرد نیست /برای 
امتیازگیری در مذاکرات، باید قدرت تسلیحاتی و 

دفاعی کشور را تقویت کنیم
قشقاوی: حزب الله لبنان قائم به فرد نیست /برای 
امتیازگیری در مذاکرات، باید قدرت تسلیحاتی و 

دفاعی کشور را تقویت کنیم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
مجلــس می گوید: حمله به سیدحســن نصرالله 
مســتقیماً از طرف آمریکا بود، اصلاً اسرائیل در 
چنیــن قابلیت های اطلاعاتی قــرار ندارد، یعنی 
سازمان سیا هدایت گر موساد و سکرت اینتلیجنس 
ســرویس اســت. اینها یک جریــان اطلاعاتی و 
جاسوسی قوی هستند. همه ناوهای آمریکایی و 
سیستم اطلاع رســانی آمریکا در خدمت اسرائیل 
هســتند. الان تردیدی درباره نقش آمریکا وجود 
ندارد و ساده لوح ترین فرد دیگر نمی تواند ادعا کند 
که آمریکا مستقیم و بی واسطه در ترور سید حسن 

نصرالله نقش نداشته است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، دو ماه بعد از 
ترور اســماعیل هنیه در خاک ایران، دو روزپیش 
سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله به دست 
اســرائیل شهید شــد، شــوکی بزرگ به جریان 

مقاومت.
حسن قشقاوی از نمایندگان مجلس دوازدهم 
که ســابقه فعالیت در حوزه دیپلماسی را دارد به 
خبرآنلاین می گوید؛»با شهادت سیدحسن نصرالله 
جریان مقاومت آسیب نمی بیند، حزب الله قائم به 
فرد نیست بلکه جریان تشکیلاتی است که از نظر 

اقتصادی بسیار قوی است. «
خبرهای مرتبط

فلاحت پیشه: حضور ۸ میلیون افغان در ایران 
یک خطر جدی است /پزشــکیان زورش نرسید 
کابینــه اش را بیاورد /تشــکیلات جریان افراطی 

بسیار قوی است
پیام مهم رهبر انقلاب: جنایتکاران صهیونیست 
بدانند بســیار کوچکتــر از آنند که به ســاخت 

مستحکم حزب الله لبنان صدمه  مهمی وارد کنند
بعد از این خبر بود که بســیاری تلاش کردند 
از انشــقاق در حزب الله بگویند و به عبارتی این 
گمانه را تقویت کنند که با شهادت نصرالله، فاتحه 
حزب الله هم خوانده اســت اما رهبــر انقلاب در 
پیامی که صادر کردند از ادامه خط مقاومت گفتند 
و تاکید کردند که این اتفاق آسیب مهمی به پیکره 

مقاومت وارد نمی کند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســلامی به صراحت اعلام می کند که »بخشی از 
آمریکای لاتین، آفریقا و آسیا در کار کشتیرانی و 

تجارت در اختیار هواداران حزب الله است. «
قشــقاوی تاکید بر قوی تر کردن کشور در بعد 

تســلیحاتی دارد و معتقد اســت نباید تحت هر 
شرایطی به سمت مذاکره رفت.

در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با حسن 
قشقاوی، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه و 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی را 

می خوانید:
*آقای قشقاوی! شهادت سید حسن نصرالله تا 
چه اندازه بر روی معادلات منطقه تاثیرگذار است؟

بی تردید شــهادت افراد بــزرگ و کم نظیری 
مانند سید حسن نصرالله، شهید سلیمانی و شهید 
فواد شــکور تاثیرات و صدماتی را به دنبال دارد. 
بهترین قضاوت را رهبری را فرمودند کما اینکه روز 
گذشته در پیام خود اعلام کردند صدمات مهمی 
به مقاومت وارد نخواهد شد اما آیا این در راهبرد 
کلان منطقه ای مقاومت اثری خواهد گذاشت یا 
خیر؟ من با قاطعیت می گویم که چنین اتفاقی به 

نفع رژیم صهیونیستی نمی افتد.
سردار سلیمانی شهید شد، آیا الان سپاه قدس 
نسبت به زمان حیات شهید سلیمانی قوی  تر شده، 
موشک ها مدرن تر شــدند، پهپادها قوی تر شدند 
یا همگی ضعیف تر شدند؟ همه می گویند قوی تر 
شده است. خود سیدحسن نصرالله ۳۰ سال قبل 
طلبه ای در قم بود. سید عباس موسوی شهید شد.
شهادت سید حسن نصرالله در راهبرد کلان 

حزب الله هیچ تاثیری ندارد
سید حسن نصرالله یک بچه کوچک داشت که 
با همسرش او را به بیروت بردند و شورای مرکزی 
حزب الله به شهید نصرالله اطلاع دادند، که جلسه 
داریــم، او باور نمی کرد که دبیرکل حزب شــود. 
فکرش را کنید که ۳۰ سال قبل جوان تازه وارد، 
تازه ازدواج کرده، تازه بچه دار شده و ۶ سال در قم 
و نجف تحصیل کرده بود، چگونه توانست دبیرکل 
بزرگ و مقتدری شود. آیا با شهادت سید عباس 
موسوی، حزب الله در زمان دبیرکلی سید حسن 
نصرالله قوی تر شد یا ضعیف تر؟ بنابراین شهادت 
سید حسن نصرالله در راهبرد کلان هیچ تاثیری 
ندارد، اگــر بخش پروپاگاندای صهیونیســتی را 
کنار بزنیم، مشاهده می کنیم که تحلیلگران خود 

صهیونیست هم این را قبول دارند.
به نظر بنده بهترین موردی که قدرت مقاومت را 
ترسیم می کند، نطق نتانیاهو در سازمان ملل بود. 
اصلا پیش از این بحــث ایران و مقاومت نبود اما 
نتانیاهو می گوید این خط موهبت و نفرین است 
و بعــد خیلی جالب مباحث اقتصــادی را مطرح 
می کنــد و می گوید این خط همفکران ما تبدیل 
به خط اقتصادی می شود، یعنی در نطق خودش 
اذعان کرد که امروز ایران یک کشور تنها نیست، 
مقاومت یک خط از شــرق تا غرب و از شمال تا 
جنوب است، این از اذعان نتانیاهو برداشت می شود 

نه از ســخنرانی قبل از نماز جمعه به عنوان مثال 
بنده نماینده مجلس.

حزب الله قائم به فرد نیست
*بنابراین شــما بر این باور هســتید که بعد از 
سید حسن نصرالله، حزب الله دچار تزلزل و ضعف 

نخواهد شد و ...
قطعاً بازسازی خواهد کرد چراکه حزب الله قائم 
به فرد نیست بلکه جریان تشکیلاتی است که از 
نظر اقتصادی بســیار قوی است. حزب الله و تجار 
طرفدار آن در سراســر جهــان فعالیت اقتصادی 
می کنند، یعنی بخشی از آمریکای لاتین، آفریقا و 
آسیا در کار کشتیرانی و تجارت در اختیار هواداران 

حزب الله است.
بنابراین حزب الله یک امتداد بزرگ بیزینسی و 
اقتصادی در ســطح جهان دارد علاوه بر این یک 
امتداد بزرگ رسانه ای دارد، از المنار تا شبکه  ها و 
خبرگزاری های دیگر و روزنامه هایی مانند الاخبار و 
دیگران که طرفدار هستند و یا آنهایی که طرفدار 
هستند. در مجموع امروز المیادین طرفدار حزب الله 
است، همچنین الجزیره بیشتر از نیروی مقاومت 
حمایت می کند. از طرفی نماینده و فراکسیون در 
مجلس دارد و در کار تشــکیلات سیاسی و رشد 
جامعه مدنی است، در کنار این موارد کار دفاعی 
انجام می دهد. چگونه چنین تشــکیلاتی با هدف 

قرار دادن رهبرش بخواهد تضعیف شود؟
اینکه بگوییم راهبرد مقاومت درحال از 

بین رفتن است، واقعیت ندارد
امکان دارد ضربه بخورد البته فرمایش رهبری 
در این زمینه بسیار دقیق است که فرمودند اینگونه 
اقدامات صدمات مهمی وارد نخواهد کرد نه اینکه 
صدمه وارد نکند. بنابراین خود رهبری منصفانه و 
عادلانه تحلیل کرد. لذا من نمی گویم صدمه وارد 
نمی شود چراکه حرف غیر واقع بینانه ای است اما 
اینکه بگوییم راهبرد مقاومت درحال از بین رفتن 
است، واقعیت ندارد و چنین چیزی نیست چنانچه 
جنگ ۳۳ روزه و جنگ ۱۹۸۲ که ۱۸ سال طول 
کشید، همگی نشــان دادند و در نهایت حزب الله 
پیروز شد. اما اتفاقی که می افتد این است که ما هم 

باید در مقاومت توجه خود را بیشتر کنیم.
چرا ما بمب ۹۰۰ کیلویی نمی سازیم؟

زمان جنگ در دفاع مقدس هم ما این تجربه را 
داشتیم که وقتی عملیاتی مانند کربلای ۴ و ۵ لو 
می رفتند و شکست می خوردند، می رفتیم ببینیم 
نفوذی چه کسی اســت، از کدام ناحیه شکست 
خوردیم، کدام بخش تسلیحات ما ضعیف بود که 
در آن عملیات دفاع مقدس به بازدارندگی نرسید. 
اینها نکاتی است که باید مطالعه و بررسی کنیم. 
نکته دیگر تقویت تسلیحات است. جوانان ایرانی 
می توانند، ما که از لحاظ بهره هوشی از آمریکایی ها 

قوی تر هســتیم، این نکته را همه تاریخ می گوید 
کــه هوش جوان ایرانی و جوان مقاومت قوی تر از 
اروپایی ها است منتها باید متعهدانه این کار را انجام 

دهیم.
اگر قرار اســت F۳۵ ساخته شود، چرا ما آن را 
نســازیم؟ اگر بنا است که بمب ۹۰۰ کیلویی که 
کنار یک ساختمان فرود می آید و زیر ساختمان 
مــی رود و آن را هوا می کند، چرا ما چنین بمبی 
نسازیم؟ ما که پهپاد ساختیم. بنابراین استراتژی 
ما باید به این ترتیب باشــد که به سمت ساخت 
هواپیمایی نظیر F۳۵ باشد، باید به سمت ساخت 

آن بمب ها برویم.
ســاده لوح ترین فرد هم نمی تواند ادعا کند که 
آمریکا نقش مستقیم در ترور شهید نصرالله نداشته 

است
البته همه این موارد دفاعی هستند. ضمن اینکه 
دکترین هسته ای ما باید تغییر کند، این موردی 
اســت که از دو ماه قبل مطرح کــردم. الان که 
نتانیاهو گرین کارت را از آمریکا گرفت و حمله به 
نصرالله مستقیماً از طرف آمریکا بود، اصلاً اسرائیل 
در چنین قابلیت های اطلاعاتی قرار ندارد، یعنی 
سازمان سیا هدایت گر موساد و سکرت اینتلیجنس 
ســرویس اســت. اینها یک جریــان اطلاعاتی و 
جاسوسی قوی هستند. همه ناوهای آمریکایی و 
سیستم اطلاع رســانی آمریکا در خدمت اسرائیل 
هستند. کما اینکه روز گذشته بایدن هم اعلام کرد 
و گفت خیلی خوشحال شدیم و خبر خوبی بود. 
بنابراین الان تردیــدی درباره نقش آمریکا وجود 
ندارد و ساده لوح ترین فرد هم دیگر نمی تواند ادعا 
کند که آمریکا مستقیم و بی واسطه در ترور سید 

حسن نصرالله نقش نداشته است.
ما باید به این ســمت برویم، سخت است؟ بله، 
در تحریم هســتیم؟ بله اما ایرانی می تواند،ایران 
که در طول ســال ها در تاریخ ابرقــدرت بود، آن 
موقع که ایران ابرقدرت بود، آمریکا وجود خارجی 
نداشت، چرا باید خودباخته باشیم؟ باید به سمت 
این نوع ساخته ها برویم، دکترین هسته ای را هم 
با نظر مقامات تغییر دهیم. من حتی گفتم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به عنوان بازوی مشورتی 
رهبر می تواند نظر مشورتی خود را بدهد. بالاخره 
عرصه ای است که ما باید متناسب با آن اقدام کنیم 
چراکه نهادهای بین المللــی، حقوق بین الملل و 
مذکرات سیاسی یعنی خام کردن جوانان مردم و 

مسخره کردن روشنفکران ایرانی.
مذاکره زمانی جواب می دهد که تسلیحاتی 

قوی شویم و عوامل نفوذی را از بین ببریم
*منظور شــما این اســت که دیگر در راستای 

مذاکرات اقدامی صورت نگیرد؟
یعنــی این موارد مطلقــاً تاثیر ندارنــد. البته 

مذاکرات همیشه تاثیر دارد من دیپلمات هستم 
و همیشه طرفدار مذاکره هستم. آمریکا هم الان 
درخواســت مذاکره دارد و در حــال حاضر هم 
دربــاره آتش بس غزه در حال مذاکره هســتند، 
لذا فرد دگمی نیستم. از نظر حقوق بین الملل و 
توافق سیاســی مصر در بلوک ناتو و غرب است 
اما از طرفی مصر و اســرائیل بر سر خط فیدالفی 
است. مگر فیدالفی براساس توافق مصر و اسرائیل 
ترسیم نشده است؟ مگر حقوق بین الملل طرفدار 
آنها نیســت؟ مگر مصر در بلــوک آمریکا و ناتو 
نیست؟ پس چرا اسرائیل در حال مقاومت بر روی 
این قضیه است؟ بنابراین معلوم است که حقوق 
بین الملل فقط به درد کلاس های درس می خورد، 
مگر اینکه همگی قوی شــویم آن وقت از موضع 

قدرت مذاکره خوب است.
وقتی از لحاظ تســلیحاتی قوی شویم و عوامل 
نفــوذی را از بین ببریم، اطلاعات قوی داشــته 
باشــیم، در این شرایط مذاکره بسیار خوب است. 
انتهای هر جنگی مذاکره اســت. هیچ جنگی به 
صلح نرسید، مگر از طریق مذاکرات. اما این مثال 
تعویق مذاکرات و شکست آتش بس در غزه به این 
معنا است که از نظر غربی ها حقوق بین الملل وجود 
خارجی ندارد و فقط برای جوانان ما و رشته های 

حقوق ما است و هیچ معنایی غیر از این ندارد.
موافق مذاکره هستم اما...

*از صحبت هــای شــما توقــف در مذاکرات 
هسته ای استنباط می شود.

نظام سیســتمی دارد، از طرفی شــورای عالی 
امنیت ملی را داریم، آنها می نشــینند و تصمیم 
می گیرند. بحث بنده مصداقی نیست صحبت بنده 
این است که این تجربه ترور هنیه، شهید سلیمانی 
و شهید نصرالله به ما نشان می دهد که بحث های 
سیاسی، مذاکرات، حقوق بین الملل و اصول روابط 
بین الملل بی معناترین مفهوم هســتند، یعنی در 
کلاس های وقت جوانان را می گیریم، مگر زمانی 
که به لحاظ قدرت تسلیحاتی و دفاعی قوی شوید 

که شما حرف اول را مذاکرات بزنید.
تا زمانی که شــما به لحاظ قدرت اطلاعاتی، 
امنیتی و دفاعی حرف اول را نزنید، هیچ امتیاز 
سیاسی و حقوقی به شما نخواهند داد. یعنی اگر 
کسی فکر کند یک درصد می تواند امتیاز بگیرد، 
اشتباه می کند. من به عنوان دیپلمات ۴۰ ساله 
این نکته را می گویم که در ۸۰ کشور ماموریت 
بودم و با پادشاه و وزرای خارجه مذاکره کردم. تا 
زمانی که قدرت امنیتی، مقابله با نفوذ و تقویت 
سیستم دفاعی و انسجام میان نیروهای نظارتی، 
امنیتــی و دفاعی و بخش های مختلف دفاعی و 
قدرت تســلیحاتی قوی نباشد، مذاکره بی فایده 

است.

حزب الله لبنان یک تشکیلات
 قوی سیاسی، اقتصادی و رسانه ای است
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سید محمدکاظم سجادپور

ریچارد مور، رئیس سرویس اطلاعاتی بریتانیا 
موســوم به ام آی ۶ و ویلیام برنز، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا، موسوم به سیا، در روز ۷ 
سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۴۰۳/۶/۱۷( مقاله مشترکی به 
نگارش درآوردند که در روزنامه معروف انگلیسی 

فایننشال تایمز منتشر شد.
در این مقاله ضمن بزرگداشت بیش از ۷۵ سال 
تعاملات و اقدامات مشترک این دو نهاد اطلاعاتی 
غربی، تحلیل های آشکار خود را در مورد شرایط 
جهانی ارائه دادنــد. آن دو به فاصله کوتاهی در 
چند روز بعد، در گردهمایی تحلیلی و فایننشال 
تایمز، با هم حاضر شدند و خبرنگار معروف این 
روزنامه، رولا خلف، با آنها به گفتگو پرداخت و نوار 

این تعامل فکری ـ دیداری منتشر شد.
این اولیــن مرتبه بود که بعد از هفت دهه کار 
مشترک اطلاعاتی و عملیاتی رهبران در سازمان 
جاسوســی هم با مقاله چاپ کرده و هم در یک 
جمع رسانه ای، تحلیلی حاضر می شدند. مهم تر 
از این همکاری علنی و رسانه ای، مطالبی بود که 

این دو در مورد شــرایط جهــان امروز از دیدگاه 
ســازمان های خود بیان داشتند. چگونه می توان 
موضوعات و مطالبی که توســط ایــن دو مدیر 
ارشــد جاسوسی به صورت نوشتاری و دیداری و 
شــنیداری بیان کردند را مورد تجزیه و تحلیل 

قرار داد؟
برای پاســخ به این سؤال ابتدا باید ماهیت این 
محور یعنی محور ائتلاف دیرینه بریتانیا و آمریکا 
که به محور آنگلوساکسونی معروف است را مورد 
توجه قرار داد، ســپس باید بــه تصویربرداری و 
تصویرســازی آنها از روابــط بین المللی معاصر 
پرداخت و ســرانجام این محور را در ترازوی نقد 

قرار داد.
پیوند انگلیس و آمریکا، البته پیوندی بســیار 
کهن و پرلایه اســت. ایــالات متحــده، وام دار 
مهاجرانی است که از بریتانیا در زمانه ای سخت به 
قاره آمریکا آمده و آن را ساختند و البته در ابتدا، 
آنها مستعمره نشین قلمداد می شدند . مهاجران 
اروپائی  انگلیســی که آمریکا آمدند، نهایتاً علیه 
حکمرانــان بریتانیایی انقــلاب کردند. موضوع 
اصلی پرداخت مالیات بدون داشتن نمایندگی در 
پارلمان انگلیــس بود ولی در این مقام و انقلاب، 
فرانسوی ها در رقابت های درون اروپایی، از مردم 
آمریکا علیه انگلیس حمایت کردند و نهایتاً انقلاب 
آمریکا در ۱۷۷۶ به استقلال آن کشور از بریتانیا 

منجر شد. 
اما از آن تاریخ به امروز، رابطه ای بسیار عمیق، 
گسترده و چندلایه بین آمریکا و انگلیس برقرار 
اســت. هرچند که این رابطه با شــیب فرازهای 
خــاص خود همراه بوده اما پیوســته به قول دو 
طرف »ویژه« بوده است و البته انگلیس از رابطه 
ویژه خود با ایالات متحده، برای برقراری تعادل قوا 

در درون اروپا و در مقابل دو محور عمده سیاست 
اروپایی نشین آلمان و فرانســه استفاده کرده و 
همچنین در سطح جهانی، از وزنه ایالات متحده، 
برای حفظ موقعیت خود بهره برداری کرده است. 
محور انگلیس و آمریکا، وصل کننده دو ســوی 
اقیانوس اطلس بوده و در محوربندی های درون 
غربی، محوری سرنوشت ســاز و در سطح جهانی 

قابل اعتنا بوده است.
در واقع از نظر اســتراتژیک، ایــن پیوند ویژه، 
کسری های دو طرف را به عنوان بازیگران غربی و 
جهانی جبران کرده است. حفظ این رابطه ویژه از 
بزرگترین اولویت های سیاست خارجی و امنیتی 
دو کشور و مخصوصاً برای بریتانیاست. این رابطه 
در ســه دهه ای که از پایان جنگ سرد می گذرد، 
ویژه تر شده و مخصوصاً در عرصه کشمکش های 

درون و برون اروپایی، عمیق تر شده است.
این همــکاری محور انگلوساکســونی بود که 
در ۲۰۰۳ بــا اشــغال نظامی عــراق به صورت 
مشــترک، بافتار و ساختار منطقه ای را دگرگون 
کرد. این رابطه ویژه، در همه ســطوح سیاسی و 
استراتژیک قابل مشاهده است اولین سفر خارجی 
نخست وزیر انگلیس به طور سنتی به واشنگتن 
است و همکاری اطلاعاتی و جاسوسی آنها، آنگونه 
که این دو نفر در مصاحبه خود می گویند نه فقط 
عرصه تحلیل مشترک، بلکه عملیات مشترک را 
شکل می دهد. اما آنچه این دو در نوشتار و بحث 
دیداری و شنیداری خود گفتند، اولین مرتبه بود 
کــه بدین صورت بیان می شــد و این خود لزوم 
توجه بر محتوای آن را، تبدیل به موضوعی جدّی 

می کند.
فی الواقــع، آن دو تصویری از جهان امروز ارائه 

می دهند که اولاً روسیه تهدیدی کانونی است.

دوم، موضوع چین به عنوان بزرگترین چالش 
مخصوصاً در مقابل آمریکاست. برنز ابراز می دارد 
که ســاختار سیا برای مدیریت و مقابله با تهدید 
چین را بازسازی کرده و حتی به زبان اداری، ۲۰ 
درصد از بودجه سیا، به امور چین اختصاص یافته 
است. سوم، موضوع تکنولوژی و مخصوصاً هوش 
مصنوعی، در شــکل دادن به حال و آینده جهان 
منجمله دنیای نبردهای اطلاعاتی و جاسوســی 

برجسته می شود.
چهارم، تهدیدات تروریستی و فعالیت های ضد 
تروریستی نیز برای هر دو کشور مهم قلمداد شده 
است و شرایط خاورمیانه و بحران غزه از این زاویه 

مورد توجه آنها قرار می گیرد.
ولی نکته پنجم و شاید اصلی ترین تصویربرداری 
آنها از جهان آن است که نظم جهانی که در چند 
دهه گذشــته ساخته شده بود و نوعی تعادل قوا 
را ایجاد کــرده بود که در پرتو آن امکان افزایش 
سطح زندگی بوجود آمده بود در حال دگرگونی 

است. 
این تصویربرداری، با یک تصویرسازی هم همراه 
است و آن اینکه تلویحاً و تصریحاً از محور چین، 
روسیه، ایران و کره شمالی سخن می گویند. البته 
آن دو اظهــار می دارند که ایــن محور، محوری 
شکل گرفته بر ارزش های مشترک نیست، بلکه 
بر نیازهای عملی بین آنها اســتوار است. در واقع 
برنز و مور، محورســازی می کننــد، اما آنچه که 
آن دو و در حقیقــت دو نهاد جاسوســی آمریکا 
و بریتانیا، ارائــه و القاء می کنند، نیازمند نگاهی 
انتقادی است و در این خصوص باید گفت که اولاً 
نوعی خودبرتربینی مخصوصاً ارزشی و هنجاری 

در ورای کلام آنها برجسته است.
این خودبرتربینی، فراتر از خودبرتربینی نسبت 

به رقبای جهانی آنها بوده و شامل دوستان غربی 
آنها نیز می شــود. گویا این دو بازیگر اصلی غرب 
و اصل جهان اند و ســعی می کننــد ارزش های 
مشــترک را مبنای همــکاری معرفی کنند، در 
حالی که منافع مشــترک مبنای کار آنهاســت. 
ســوم، نباید فرامــوش کرد که ایــن دو، یعنی 
محور آنگلوساکسونی بودند که خود در پیدایش 
پایه های سیستمی نقش داشــتند و آن را زیرپا 
گذاشــتند. نباید فراموش کرد که حمله نظامی 
محور آنگلوساکسونی به عراق در ۲۰۰۳، خلاف 
منشور سازمان ملل متحد بود، آمریکا و انگلیس 
بدون مجوز شورای امنیتی ، به عراق حمله کردند. 
بمباران یوگســلاوی در دهــه ۱۹۹۰، به فاصله 
کوتاهی بعد از فروپاشی نظام دو قطبی نیز بدون 

مجوز شورای امنیت بود. 
ســوم آنکه مخصوصاً در دهه اخیر، کشورهای 
غربی و  عمدتاً محور آنگلوساکسونی از بکار بردن 
مبانی حقوق بین الملل در مناسبات جهانی کمتر 
سخن می گویند و از نظم »قانون بنیاد« صحبت 
می کنند. حقوق بین الملل، در حال حاضر، بیشتر 
توســط قدرت های غیرغربــی و عمدتاً جنوب 

جهانی، مورد استفاده قرار می گیرد.
چهــارم، آنکه ســخنان برنز و مــور، ماهیتی 
اخطارگرایانه داشــته و هــدف آن ایجاد ترس و 
وحشــت در بین جوامع خود است. سابقه و روند 
اخطارگرایی آنها نشــان می دهد که فی الواقع در 
سطح داخلی، نهادهای جاسوسی، با اخطارگرایی، 
دنبال امکانات و بودجه بیشــتری هســتند و در 
سطوح خارجی، اخطارگرائی آنها، به شکل دادن 
به جنگ هــا و تولید منازعات بیشــتری کمک 
می کند. هرچه هســت محور انگلوساکسونی در 

خور توجه تحلیلی است.

درباره مقاله مشترک روسای ام آی ۶ و سیا

۲ مدیر ارشد جاسوسی چه نوشتند؟
ی

رج
خا

ت  
اس

سی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تعیین 
تکلیف ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مسعود شرکت فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۲۱۴۶ 
صادره از تربت حیدریه در  یکو نیم دانگ مشاع  از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت کل ۷۵۵۰۲۰ متر مربع قســمتی از اراضی 
سه نخی پلاک ۶۹ اصلی دهســتان رخ خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدرضا شرکت و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۵۸ هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
بــه تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای مرتضی شــرکت فرزند 
محمدرضا بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۱۹۵۵۰۸ صادره از تربت حیدریه در 
یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
کل ۷۵۵۰۲۰  متر مربع قســمتی از اراضی ســه نخی پلاک۶۹ اصلی 
دهســتان رخ خریداری از مالک رســمی آقای محمدرضا شرکت و برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مصطفی شــرکت فرزند محمدرضا به شــماره شناسنامه 
۳۰۰۸ صادره از تربت حیدریه در یک و نیم دانگ مشــاع از ششــدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل  ۷۵۵۰۲۰ مترمربع قسمتی از 
اراضی ســه نخی پلاک ۶۹ اصلی دهستان رخ خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدرضا شرکت و برابر رای شماره   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانــه بلا معــارض متقاضی آقای امیرعلی شــرکت فرزند محمدرضا 
بشــماره شناسنامه ۰۹۲۴۳۰۴۰۱۴ صادره از مشهد در یک و نیم دانگ 
مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل۷۵۵۰۲۰ 
مترمربــع قســمتی از اراضی ســه نخی پلاک ۶۹ اصلی دهســتان رخ 
خریداری از مالک رســمی آقای محمدرضا شــرکت و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۵۰ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمد شرکت فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۰۹۲۲۳۳۶۲۲۹ صادره از 

مشــهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت کل  
۱۰۹۹۴۲ مترمربع قسمتی از اراضی کوهی پلاک ۷۴ اصلی دهستان رخ 
واقع در خراسان رضوی بخش ۱ حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای رضا ملا حسینی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۴۷۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۴ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۹ 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۵۱۲۸ مورخــه هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بــلا معارض عزت 
طبســی    فرزند غلامرضا  در ششــدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
۹۹/۷۷متر مربع قســمتی از پلاک ۲۲۴۵۴فرعی مجزا شده از۳۱فرعی 
از ۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی احمد 
مبینی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۰۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۳۹۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  

آقای عباس بی هوش عبدل آبادی فرزند حســین به شماره شناسنامه 
۰۶۹۰۷۴۹۳۹۲ صادره از  تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت 
۱۱۴/۴۰ متر مربع قســمتی از پلاک شماره ۱۸۷ فرعی از اراضی رباط 
علیا پلاک یک اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالکین رسمی 
محمــد رضا امینی فرازی و غلامرضا فتاحی محرز گردیده اســت.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۷/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۵ م.الف۵۱۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك  تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
مینا پیرایش ماکو به شناسنامه شــماره ۱۱۵ کد ملی ۰۷۴۹۳۵۵۷۸۶ 
صادره تایباد فرزند درویش احمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۴۲۲ متر مربع پلاک شــماره ۲۳۱ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از 
مالکیت شــادروان درویش جاروکش احمدی) ســهم الارثی غلامحیدر 
جاروکش احمدی( و قســمتی از پلاک تائید محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید. ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۵۹۲ تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰۳/۰۶/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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برای بررسی قیمت قهوه در ایران و جهان 
اگر رقــم دلار را حتــی از ۶۰ هزار تومان 
بیشــتر بگیریم این خود محل سوال است 
کــه قیمت دلار در قهوه ای که می نوشــیم 
احتمــالا بیش از ۱۰۰ هــزار تومان حتی 
برای ما محاسبه شــده و سازمان بازرسی 
کل کشــور و تعزیرات حکومتی شاید لازم 
اســت به فوریت در این مورد ورود کنند و 
به این مســاله بپردازند که چطور وقتی ارز 
تعلق  قهوه  واردات  بــرای  تومانی   ۲۸۵۰۰
گرفتــه چرا نوع عرضــه آن در بازار منجر 
به افزایش قیمت آن تا این ارقام رســیده 

است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴- آمار تازه از قیمت قهوه شاید 
برای بسیاری از طرفداران این نوشیدنی در 
ایران باعث شــگفتی و تعجب بود. البته که 
کمتــر ایرانی بوده که در ســال های اخیر و 
به خصوص در فاصله سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳ 
متوجه افزایش عجیب و غریب قیمت قهوه 
در ایران نشده باشــد، اما خبر اینکه قیمت 
قهــوه در ایران تقریبا ۶ برابــر نرخ جهانی 
آن اســت برای بســیاری از طرفداران این 

نوشیدنی حیرت انگیز بود.
باید توجه داشــت از آنجا کــه نرخ دلار 
وارداتی برای قهــوه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
است، یعنی از واردات آن از ارز نیمایی بهره 
می برد، پس می توان گفت که قیمت دلاری 
هــر کیلوگرم قهوه فوری ارزان قیمت، برای 
مصرف کننده نهایی در ایران با شــرایط و 
ارقام فعلی رقمی حدود ۲۷ دلار اســت، در 
صورتــی که نرخ جهانــی آن ۴ الی ۵ دلار 

است.
قهوه نوشیدنی که ایرانیان خوب 

می شناختند
به گزارش اقتصاد ۲۴، شاید برایتان جالب 
باشد بدانید که ایرانیان اصلا با قهوه ناآشنا 
نیستند و سال ها پیش از آنکه چای از هند 
تــا ایران، راهــش را از مســیر لاهیجان به 
کشور باز کند، نوشیدنی های اصلی ایرانیان 
قهــوه و شــربت بود و به همیــن دلیل نیز 
دکان هایی به نام شربتخانه و قهوه خانه در 
ایران به وفور وجود داشت و در دوره صفویه 
نیز این قهوه خانه ها بســیار بیشتر شدند و 
در دوران قاجار اوج دورهم نشــینی ایرانیان 

در همین قهوه خانه ها بود.
در واقــع پیش از اینکه چــای در ایران 
شــناخته شــود، قهوه شــناخته شده بود. 
اســلام مصرف داشــت.  قهــوه در جهان 
ایرانیانی که برای زیــارت به مکه و اماکن 
مقدســه به کشــور های اســلامی و ترکیه 
با قهوه آشنا  عثمانی مســافرت می کردند، 
شــدند و آن را به ایران آوردنــد. در ابتدا 
قهوه نوشــی در ایران عمومیت نداشــت و 
مصرف آن فقط در دربار مرســوم بود. پس 
از آن اندک اندک قهوه نوشــی میان برخی 
از اقشار مردم به ویژه نخبگان و اعیان رسم 
شــد. به همین ســبب مکان هایی که قهوه 
درســت می کردند، به قهــوه خانه معروف 
شــدند. این را هم توجه داشــته باشیم که 
در ترکیــه عثمانی مکان های قهوه نوشــی 
به نام قهوه خانه نامیده می شــد. بعد ها که 
چــای به ایران آمد، ابتــدا چای »ختایی« 
نوشــیده می شــد که گیاه آن را از ختای 

می آوردند. چین 
در دوره صفوی نخســتین بار همان طور 
که گفتــم اولئاریوس در ســفرنامه اش به 
چای نوشــی اشاره کرده اســت. بعد ها که 
چای نوشــیدن در قهــوه خانه ها عمومیت 
پیدا کرد و ذائقه مردم با چای آشــنا شــد، 
کم کم چای جای قهــوه را در قهوه خانه ها 
گرفت، اما نام قهوه خانــه همچنان برروی 
این مکان باقی مانــد. البته هنوز در بعضی 
جا هــای ایران بــه قهوه خانه، چــای خانه 

می گویند.

بعدتــر، اما این چای بود که راه خود را به 
تخت های قهوه خانه ها باز کرد و با گسترش 
آن از شــربت خانه ها کم شد و قهوه نیز در 

میان ایرانیان کمرنگ تر شد.
اما در سال های دهه ۷۰ با تغییر و تحولات 
بنیادین اجتماعــی پس از یک رویداد مهم 
سیاسی بود که طلیعه دوم خرداد بر جامعه 
پاشــید و به این ترتیب بــار دیگر قهوه به 
میز هــای این بار کافه های ایرانی با شــدت 
بیشــتر بازگشت. البته این بدان معنا نیست 
کــه قهــوه از محافل خانواده هــا و یا ذائقه 
ایرانی جمع شده باشد، هرگز این طور نبود، 
اما فراوانی آن با گسترش بسیار مواجه شد.

در یک دهــه اخیر که حتــی دیگر لازم 
نیســت برای نوشیدن قهوه در خانه یا کافه 
باشــید، دسترســی به قهــوه در خیابان از 
ســوپرمارکت تا فروشــگاه های فروش انواع 
قهوه فوری یا مدل های مختلف و ســفارش 
یافته که می توان  افزایــش  اینترنتی چنان 
گفت هزینه ها و درآمــد و گردش مالی آن 
با افزایش چشــمگیر میــان ایرانیان همراه 

بوده است.
قیمت قهوه در ایران افزایش یافت

امــا اولین خبــر دربــاره افزایش عجیب 
قیمت قهوه را حســام ربیعی، رئیس انجمن 
قهوه ایران در اردیبهشــت سال جاری داد. 
به گــزارش اقتصاد ۲۴ او در اردیبهشــت 
ســال جاری در گفتگو با انتخاب گفته بود: 
»قیمت قهوه در یکســال گذشــته افزایش 
قابل توجهی داشــته است. مهم ترین مسأله 
بحث عرضه و تقاضاســت. تقاضا برای قهوه 
هر ســال در جهان بیشتر می شود و مصرف 
قهوه در سال گذشته طی بیست سال اخیر 
بی ســابقه بوده است. امسال هم پیش بینی 
می شــود که مصرف قهوه در جهان رکورد 

بزند.«
او همچنیــن گفته بــود: »افزایش دما و 
خشکســالی طی سال گذشته در ویتنام که 
یکــی از بزرگترین کشــور های تولید کننده 
قهوه ی ربوســتا اســت، باعث گرانی جهانی 
قهوه شده اســت. تقریباً قیمت این قهوه از 
سال گذشته دو برابر شده است. کشور های 
آســیا شــرقی ماننــد اندونزی هــم دچار 
مشــکلات آب و هوایی هســتند و بر روی 
قیمت مؤثر بوده اند. قهوه عربیکا هم نسبت 
به سال گذشــته ۵۰ درصد افزایش قیمت 
داشــته اســت. با توجه به کم شدن عرضه 
ربوســتا و پیش بینی که برای ســال آینده 
می شود، خیلی از کشــور ها قهوه  عربیکا را 

به چرخه  مصرف آورده اند.«

در واقع این رئیس انجمن خبر از افزایش 
عجیب قیمــت قهوه ربوســتا داده بود، اما 
هنوز مشخص نبود که وارد کنندگان قهوه، 
این کالا را نــه با دلار آزاد که با ارز نیمایی 

۲۸۵۰۰ تومان وارد می کنند.
ریشه های افزایش قیمت قهوه در 

جهان
البته از ریشــه های افزایش قیمت جهانی 
قهوه یکی نیز همین بود که در سال ۲۰۲۱، 
یک ســرمازدگی عجیب محصولات قهوه در 
برزیــل، بزرگتریــن تولیدکننــده دانه های 
عربیــکا در جهان را از بین بــرد؛ دانه هایی 
که معمولا در قهوه های باریســتا اســتفاده 

می شود.
بــه گزارش اقتصاد ۲۴، ایــن کمبود دانه 
بــه این معنا بــود که خریداران به ســمت 
کشــورهایی چــون ویتنام بایــد بروند که 
تولیدکننده اصلی دانه های روبوستاست که 
معمولا در قهوه های فوری استفاده می شود.

افزایش عجیب  پایــان ماجــرای  این  اما 
قیمت قهــوه در جهان نبود، چــرا که این 
بار کشــاورزان ویتنامی بودند که با بدترین 
خشکسالی در طول یک دهه مواجه شدند. 
به این ترتیب تغییرات آب وهوایی بر توسعه 
گیاهان قهوه تاثیر گذاشته است، که به نوبه 
خــود بر محصول قهوه اثرگذار اســت. پس 
از آن بود که کشــاورزان ویتنامی به سمت 
تولید »خارگیــل« رفته اند؛ میوه ای زرد که 
بوی بســیار تندی دارد. ایــن میوه، که در 
تایلند، ژاپن، سنگاپور و  حمل ونقل عمومی 
هنــگ کنگ به دلیل بوی تنــد آن ممنوع 
اســت، در چین محبوبیت زیادی پیدا کرده 

است.
کشــاورزان ویتنامی کشــت این میوه را 
جایگزیــن محصــولات قهوه خــود کردند 
و بازار خارگیل ویتنامی در ســال گذشــته 
تاکنون در چین دوبرابر شده است و برخی 
تخمین می زننــد که این محصول پنج برابر 
بیشــتر از قهوه برای این کشاورزان سودآور 

است.
اما نتیجه این چرخش کشاورزان ویتنامی 
این بــود که باز هم قیمت قهوه در جهان با 

افزایش مواجه شد.
اما تنها مســاله تغییر کاشــت کشاورزان 
ویتنامــی نبــود، اتیوپــی به عنــوان یک 
صادرکننــده دیگــر قهــوه به جهــان نیز 

دستخوش تغییراتی شد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، تحولات سیاســی 
بــه طور مســتقیم بر قیمــت جهانی قهوه 
تأثیرگذار شــدند و حریم هــا و تغییرات در 

سیاســت های دولتی به افزایــش قیمت ها 
منجر شد. جنگ داخلی اتیوپی باعث شد تا 
تولید قهوه در مناطق شمالی اتیوپی نزدیک 
به صفر شــود و این یعنی یکی از مجرا های 
صادرات قهوه دچار بحران جدی شــد. در 
مقابــل، اما تولید قهــوه در کلمبیا افزایش 
یافت، ولی به دلیل هزینه بالاتر تولید قهوه 
در این کشور نسبت به اتیوپی، پس افزایش 

قیمت قهوه اجتناب ناپذیر بود.
از ســوی دیگر تحولات اقتصــادی مانند 
پس از ســال ۲۰۲۰ نیز بــر افزایش قیمت 
جهانی قهوه به شــدت تاثیرگذار بود. رشد 
اقتصادی، تورم و بیکاری بر قیمت قهوه در 
دوره های مختلف تأثیرگذاشت و برای مثال 
در ســال های پس از همه گیــری کرونا در 
جهان و تورم افسار گسیخته در کشور های 
اروپایی قیمت تمام شده قهوه پس از برشته 
کاری و حتی دانه سبز قهوه به نسبت تورم 

نزدیک به دو برابر افزایش یافت.
پشت پرده هایی از آمار های واردات 

قهوه به ایران
وارداتی  نیــز کالایــی  ایران  در  قهــوه 
نیست  دیگر عجیب  محسوب می شود پس 
قیمت آن کامــلا متاثر از بازار های جهانی 
ایران، در سال های  به  واردات قهوه  باشد. 
اخیــر به دلیل افزایش تقاضا تا حد زیادی 
افزایش داشــته اســت. کما اینکه اکنون 
واردات قهوه از ۱۰ اولویت واردات کالا به 
کشور به شمار می رود و برند های بسیاری 
در ایران وجود دارد که انواع مختلف قهوه 
را در بســته بندی هــای متنوع به صورت 
دان یــا پودر قهــوه وارد بــازار می کنند. 
قهوه،  دلیــل حفظ کیفیــت  بــه  هرچند 
معمــولا قهوه به صورت دان وارد کشــور 

می شود.
بــه گزارش اقتصــاد ۲۴، اکنــون امارات 
بــا صادرات بیــش از ۶۶۶ تــن قهوه خام، 
بزرگ تریــن منبــع واردات قهــوه به ایران 
اســت. ایتالیا، ترکیه و اندونزی با صادرات 
بیــش از ۳۰۰ تن قهوه خــام در رده های 
بعدی صادرات قهوه به ایران هســتند و در 
عین حال تعرفه گمرکــی ترخیص قهوه با 
توجه به پارامتر های مختلف، متفاوت است. 
قهوه رست شده یا خام، قهوه کافئین دار یا 
بدون کافئین و... از جمله مواردی است که 
عوارض و حقوق وارداتــی متفاوتی را برای 

وارد کننده در پی دارند.
واردات قهــوه به ایران، در ســال ۲۰۲۰ 
بیش از ۲۰ میلیون دلار رسید که این رقم، 
کشور ما را به هفتاد و هشتمین وارد کننده 

قهــوه در جهان تبدیل کرد. در این ســال 
قهوه دویســت و چهلمین کالای وارداتی به 

ایران بود.
در فاصله سه ســال بعد، اما واردات قهوه 
در ســال ۱۴۰۲ برابر با ۲۰۲۳ با رشد ۷۵ 
درصدی در ارزش به رقم ۱۴۸ میلیون دلار 
رسید که نســبت به سال های گذشته رشد 

بی سابقه ای را تجربه کرد.
به گزارش اقتصــاد ۲۴ به نقل از گمرک 
ایران، میــزان وزنی قهــوه وارداتی در این 
مدت ۴۹ هزار تن بوده که نســبت به مدت 
افزایش  مشــابه ســال قبل ۴۸.۵۵ درصد 
داشته اســت. همچنین این گزارش گمرک 
ایــران با اشــاره به اینکه در ســال ۱۴۰۲ 
کشــور های امارات متحده عربــی، ویتنام، 
هند، اندونزی و اوگاندا ۵ کشور عمده طرف 
معامله واردات قهوه با ایران بودند، می افزاید 
که ۹۵ درصــد از ارزش قهــوه وارداتی به 
کشور از طریق ۵ کشور مذکور انجام گرفته 
و باز بر اســاس این گزارش، در سال ۱۴۰۲ 
ایــن میزان قهــوه وارداتی از ســوی ۱۲۱ 

شخص و شرکت انجام گرفته است.
با توجه به این آمار هــا به خوبی می توان 
دریافت که واردات قهوه به ایران نه تنها در 
جریان است که شاید با توجه به رشد آن از 
فاصله سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ و احتمالا آمار 
رو به رشــد آن تا ســال ۲۰۲۴ باید پرسید 
که ارز دریافتی دقیقا توســط چه اشخاصی 
دریافت شــده و مهم تر ایــن که با توجه به 
این که ارز تخصیصی برای واردات قهوه رقم 
۲۸۵۰۰ تومان است، آیا این کالا با توجه به 
افزایش قیمت نجومی آن در مقایسه با سایر 
کشــور ها با رقــم ارز آزاد در اختیار مصرف 

کننده داخلی قرار می گیرد؟
قیمت قهوه با ارز نیمایی هم در 

ایران نجومی است
شــاید برایتان جالب باشــد اگــر قیمت 
ارزان تریــن قهوه فوری بازار ایران را در نظر 
بگیریم به کیلویی حدود ۲۷ دلار می رسیم 
و کافی است به سراغ قهوه های میان قیمت 
که حدود یک میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان 
اســت، برویم و به رقم هر کیلو ۳۵ دلار با 
رقم ارز نیمایی یعنی دلار ۲۸۵۰۰ می رسیم 
و اگر به سراغ رقم قهوه های ترکیبی ربوستا 
و عربیکا برویــم که به طور معمول در بازار 
با رقــم هر کیلو ۲ میلیــون تومان فروخته 
می شــود، به رقم ۷۰ دلار در هرکیلو با ارز 

نیمایی ۲۸۵۰۰ تومان می رسیم.
این در حالی اســت کــه معادل های این 
قهوه هــا در جهان با قیمت بین ۴ تا ۷ دلار 
فروخته می شــود. حال اگــر بخواهیم دلار 
حدود ۶۰ هــزار تومــان آزاد را معیار قرار 
دهیم، برای قهوه های فــوری ایران به رقم 
بیــن ۲۸ تا ۳۵ دلار در هــر کیلو خواهیم 
رســید؛ یعنی حتی با رقم دلار آزاد نیز در 
محاســبه قیمت قهوه در ایران نسبت رقم 

جهانی آن نجومی است.
احتمالا برای رســیدن برابری قیمت قهوه 
در ایران و جهان ناچار باشــیم رقم دلار را 
حتی از ۶۰ هزار تومان بیشتر بگیریم و این 
خود محل ســوال اســت که قیمت دلار در 
قهوه ای که می نوشیم احتمالا بیش از ۱۰۰ 
هزار تومان حتی برای ما محاســبه شــده 
و ســازمان بازرسی کل کشــور و تعزیرات 
حکومتی شاید لازم است به فوریت در این 
مــورد ورود کنند و به این مســاله بپردازند 
که چطور وقتــی ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای 
واردات قهوه تعلق گرفته چرا نوع عرضه آن 
در بازار منجر بــه افزایش قیمت آن تا این 

ارقام رسیده است؟
مساله در این میان فارغ از حقوق مصرف 
کننده بی دفاع ایرانی، موضوع ارزی اســت 
که واردکننده دریافت می کند، اما گویا خود 
را چندان ملزم به رعایت قوانین و اصول آن 

نمی داند.

پشت پرده های قیمت نجومی و چند برابری قهوه در ایران:

قهوه فوری با دلار چند تومانی محاسبه می شود؟
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جشنواره فیلم کوتاه تهران، در طول 
پنج سال دوم برگزاری و از دوره ششم 
تا دهم، میزبان حضور اســتعدادهایی 
بــود که طی دهه های بعــد تبدیل به 
چهره های شــاخص در سینمای ایران 

شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، بخش عمده ای از چهره ها 
و اســامی شناخته شــده در سینمای 
بلند ایران طی چهار دهه گذشــته، در 
روزهایی که هنوز به شــهرت و اعتبار 
امروز نرسیده بودند، بخت و اقبال خود 
برای ورود به جریان حرفه ای سینمای 
ایران را با ارائه اثر به جشنواره فیلم کوتاه 
تهران می آزمودند و از همین زاویه هم 
امروز دفتر خاطرات این رویداد سرشار 
از قاب های خاطرات فیلمسازان گم نامی 
اســت که امروز تبدیل بــه چهره های 
معتبر و شناخته شده در سینمای کوتاه 

و بلند ایران شده اند.
گزارش هــای  سلســله  قالــب  در 
»ســتاره بازی با خاطــرات فیلم کوتاه 
برگــزاری  آســتانه  در  و  تهــران« 
چهل ویکمین دوره این رویداد، مروری بر 
حضور برخی از چهره های شاخص در 
دوره های مختلف جشــنواره »تهران« 
خواهیم داشت. در این گزارش ، ترکیب 
آثار حاضر در پنج دوره دوم جشنواره در 
حد فاصل ســال های ۶۷ تا ۷۲ را مورد 

بررسی قرار داده ایم.
حمید نعمت اله

از تجربه هایــی همچــون »بوتیک« 
و »بی پولــی« در ســینما تا »وضعیت 
ســفید« در قــاب تلویزیــون، کفایت 
می کند تا حمید نعمت الــه را یکی از 
پرچم داران روایت گری و خاطره سازی با 
زبان تصویر در سینما و تلویزیون ایران 
بدانیم. کارگردانی که برخاسته از جریان 
سینمای جوان اســت و در سال هایی 
که فیلم ســازی کوتاه را مشق می کرد، 
تجربه های خود را در ویترین جشنواره 
تهران، به رقابت با دیگران می گذاشت. 
نعمت اله در دوره هفتــم با فیلم کوتاه 
»توپ« در بخش ۸ میلی متری حضور 
داشت که این اثر را به صورت مشترک 
با علیرضا توانا کارگردانی کرده بود. این 
دو یک ســال بعد در دوره هشتم هم با 
فیلم کوتاه »اتفــاق آخر« از محصولات 
انجمن ســینمای جوانان در جشنواره 

تهران حضور داشتند.
فرزاد موتمن

به واســطه عشــق و علاقه ای که به 
ســینما دارد، فراتر از یک فیلمساز در 
میان سینمادوســتان، چهره ای معتبر 
به شــمار مــی رود. فــرزاد موتمن هم 
مخاطبــی حرفــه ای و بامطالعه برای 
فیلم های مطرح تاریخ ســینما بوده و 
هم خود در مقام کارگردان، بلندپروازی 
داشــته و تلاش کرده فیلمســازی در 
ژانرهای مختلف را تجربه کند. موتمن 
در ســال ۶۸ و همزمان با دوره هفتم 
جشنواره فیلم کوتاه تهران با اثری به نام 
»آبگینه« در بخش ۱۶ میلی متری این 

رویداد حضور داشت.
رضا میرکریمی

رضا میرکریمی خودش از چهره های 
برخاسته از ســینمای جوان است و نه 
فقط فیلمسازی را در دوره های آموزشی 
انجمن مشــق کرده کــه در مقطعی 
به عنــوان مدیر دفتر اســتانی انجمن 
در زنجــان، چهره ای فعــال در جریان 
سینمای کوتاه ایران بود. رضا میرکریمی 
که حالا به واسطه تجربه های ماندگاری 
همچون »زیر نور مــاه«، »خیلی دور، 
خیلــی نزدیک« و یا »یــه حبه قند« 
کارگردانی محبوب بــرای منتقدان و 

سینمادوستان محســوب می شود در 
سال های جوانی با کارگردانی فیلم کوتاه 
»یک روز بارانی« در دوره دهم جشنواره 

تهران حضور داشت.
مجید برزگر

در سال های پایانی دهه ۶۰ بود که به 
دفتر انجمن سینمای جوان در همدان 
مراجعه کــرد و به عنوان یک علاقه مند 
به فیلمســازی، حضــور در دوره های 
آموزشــی انجمن را آغــاز کرد. مجید 
برزگر به پشتوانه همین تجربه آرام آرام 
به چهره ای فعال در عرصه ســینمای 
کوتاه تبدیل شــد و بعدتر بــا ورود به 
ســینمای بلند به عنــوان تهیه کننده، 
فیلمنامه نویــس و کارگــردان، جنس 
متفاوتی از فیلمســازی را تجربه کرد. 
برزگر در همان گام هــای اولیه تجربه 
کارگردانی فیلم کوتاهی به نام »جنبش 
واژه زیســت«  را کارگردانی کرد که در 
ســال ۷۲ و در دوره دهم جشــنواره 
تهران به عنوان محصول انجمن سینمای 

جوان، رونمایی شد.
مهرداد اسکویی

در دوره هشــتم جشنواره فیلم کوتاه 
تهران، فیلم کوتاهی با نام »در تاریخ او« 
از انجمن سینمای  به عنوان محصولی 
جوان حضور داشــت که برنده بهترین 
فیلم داستانی و جایزه ویژه هیات داوران 
شــد. در تیتراژ این فیلم نام کارگردان 
جوانی درج شــده بود که حالا یکی از 
معتبرترین نام ها در عرصه ســینمای 
مستند ایران محسوب می شود؛ مهرداد 

اسکویی.
محمد حمیدی مقدم

حتی اگر تجربه موفق مدیریتش در 
عرصه سینمای مســتند در سال های 
اخیر نبود و امــروز در مقام مدیرعامل 
مرکز گســترش ســینمای مســتند، 
تجربی و پویانمایی و نیز دبیر جشنواره 
»ســینماحقیقت« او را نمی شناختیم، 
ســال ها حضورش در عرصــه تولید و 
اجرای برنامه های ســینمایی در قاب 
تلویزیون، محمــد حمیدی مقدم را به 
چهره ای آشنا برای همه سینمادوستان 
تبدیل کرده بود. حمیدی مقدم که در 
خــلال تجربه های برنامه ســازی خود 
مستندســازی هم می کرد، در دهه ۶۰ 
چهــره ای جوان و مســتند در جریان 

سینمای جوان بود.
او در دوره هشــتم و در بخــش ۸ 
میلی متری با همراهی مصطفی سماوات 
فیلم کوتاه »ســوگ« را به جشــنواره 
تهران رساند و در قالب همین همکاری 
مشــترک، یک سال بعد و در دوره نهم 
هم فیلم کوتاه »فضای خاکی« با نام او 
در جشنواره رونمایی شد که در زمینه 
کارگردانــی، تدویــن و فیلمبــرداری 

موردتقدیر هم قرار گرفت.
ارد عطارپور

هــم در عرصــه تهیه کنندگی، هم 
در حوزه مستندســازی و هم در مقام 

پژوهشگری، از نام های معتبر سینمای 
مستند طی ســه دهه گذشته بوده و 
جوایز متعددی را هم در عرصه سینمای 
مستند به نام خود به ثبت رسانده است. 
ارد عطارپور اولین بار در مقام کارگردان 
فیلم کوتاهی را در سال ۶۷ به سرانجام 
رساند و نام »تصویر گمشده« را بر آن 
گذاشت. این فیلم کوتاه در دوره ششم 
جشــنواره فیلم کوتاه تهران، در بخش 

فیلم های ۱۶ میلی متری رونمایی شد.
امیر سماواتی

ماندگاری  فیلم هــای  تهیه کنندگی 
»کافه  عمیــق«،  »نفــس  همچــون 
ترانزیت« و »دربند« از امیر ســماواتی 
چهره ای متمایز در عرصه سینما ثبت 
کرده است. او که کارگردانی و بازیگری 
را هم به صورت پراکنده و گزیده تجربه 
کرده است، از تهیه کنندگان گزیده کار 
اما خوش سابقه سینما به حساب می آید 
که در دوره ششم جشنواره فیلم کوتاه 
تهران یعنی در فروردین ماه ســال ۶۷ 
فیلم کوتاهی به نــام »هوای کوی یار« 
را برای رقابــت در بخش فیلم های ۱۶ 
میلی متــری به دبیرخانه ایــن رویداد 
رساند تا از اســتعدادهای کشف شده 

دوره های ابتدایی این جشنواره باشد.
ساعد نیک ذات

ســاعد نیــک ذات یکــی از مدیران 
فیلمبرداری معتبر ســینمای ایران در 
دهه ۸۰ و ۹۰ به شــمار مــی رود که 
امروز از اعضای شناخته شــده انجمن 
اســت.  ایران  ســینمای  فیلمبرداران 
نیــک ذات که گام هــای اولیه فعالیت 
هنری را بــا عکاســی و فیلمبرداری 
برداشــت و از دانش آموختگان انجمن 
ســینمای جوان در دهه ۶۰ محسوب 
می شود، همزمان با دوره هفتم جشنواره 
فیلم کوتــاه تهران، فیلــم »آرزو« را به 
بخش آثار ۸ میلی متری این رویداد ارائه 
کرد که این فیلم از محصولات انجمن 
سینمای جوانان در آن دوره از جشنواره 

بود.
مسعود مددی

در همین دوره چهل ویکم جشنواره 
فیلم کوتاه تهران یکی از باســابقه ترین 
چهره هــای حاضــر در ترکیب هیأت 
انتخاب فیلم های داســتانی جشنواره 
است. مددی کارگردان و فیلمنامه نویس 
خوش سابقه ای است که در مقام استاد 
حضوری فعال در دوره های آموزشــی 
داشته و از چهره های معتبر در جریان 
ســینمای جوان طی دهه هــای اخیر 
محســوب می شــود. مددی در دوره 
هفتم با فیلم کوتاه »روی آسفالت داغ« 
در بخش آثار ۸ میلی متری جشــنواره 

فیلم کوتاه تهران حضور داشت.
پوراسماعیلی سعید 

در ســینما  حــوزه تخصصــی اش 
فیلم برداری اســت و سال ها در همین 
رشته تخصصی و نیز در زمینه عکاسی، 
به عنوان اســتاد، در دوره های آموزشی 

پشتیبان استعدادهای جوان در سینما 
بــوده و معاونت فرهنگــی و آموزش 
انجمن ســینمای جوانان ایــران را نیز 
برعهده داشته است. پوراسماعیلی که 
در سال های اخیر در مقام عضو هیأت 
انتخــاب و داوری، حضــوری فعال در 
جریان برگزاری جشنواره های فیلم کوتاه 
داشــته، ســال ها پیــش و زمانی که 
جشنواره تهران دوره هفتم برگزاری را 
سپری می کرد، با فیلم کوتاه »هستم اگر 
می روم« در بخــش آثار ۸ میلی متری 
حضور داشــت و بــه رقابت بــا دیگر 
استعدادهای جوان آن سال ها پرداخت.

طیبه فلکیان
برای همراهان جشــنواره فیلم کوتاه 
تهران، به ویــژه در دوره هــای متأخر، 
یکــی از چهره هــای آشــنا و نام های 
معتبر به شــمار می رود. طیبه فلکیان 
کــه در مقام مدیر امور جشــنواره ها و 
معاون امور استان های انجمن سینمای 
جوانان به افتخار بازنشستگی نائل آمد، 
در ســال های جوانی، فیلمسازی را هم 
مشــق کرده بــود. »گل کویر« عنوان 
فیلم کوتاهی اســت که به کارگردانی 
فلکیان در بخش فیلم های ۸ میلی متری 
در دوره هفتم جشنواره فیلم کوتاه تهران 

حضور داشت.
آرش رصافی

 ۸ بخــش  در  و  هشــتم  دوره  در 
میلی متری آرش رصافی با فیلم کوتاه 
»ورطه« از محصولات انجمن سینمای 
جوان حضور داشــت و دو سال بعدتر 
هم در دوره دهم بــا محصول دیگری 
از انجمــن با عنــوان »کنکــور« وارد 
میدان رقابت شــد. آرش رصافی یکی 
از باســابقه ترین چهره های برخاسته از 
جریان ســینمای جوان اســت که در 
دهه های مختلف در مقام کارشــناس 
تولید و عضو هیأت های انتخاب و داوری، 
حضوری فعال در خانواده سینمای کوتاه 
ایران داشته است. او در دوره چهل ویکم 
جشنواره، عضو هیأت انتخاب و داوری 

بخش تجربی است.
سیروس حسن پور

و  فیلم نامه نویــس  کارگــردان، 
تهیه کننده ای اســت که به طور خاص 
در حوزه ســینمای نوجوان، تجربه ها 
موفقی را به سرانجام رسانده و حضور در 
رویدادهای بین المللی را هم با فیلم هایی 
همچون »تصمیم کبری« در دهه ۸۰ 
تجربه کرد. او که پیــش از کارگردانی 
دستیاری مجید مجیدی در فیلم هایی 
همچون »باران« و »آوازگنجشــک ها« 
را تجربــه کرده بــود، در دوران جوانی 
فیلم کوتاه »ســرود ســبز تــلاش« را 
کارگردانــی کــرد و در دوره هشــتم 
جشنواره فیلم کوتاه تهران بود که با این 
اثر در بخش ۱۶ میلی متری به رقابت با 

دیگر فیلمسازان جوان پرداخت.
امینی تیرانی مسعود 

مســعود امینی تیرانی امروز یکی از 
کارگردانــان، مستندســازان و مدیران 
فیلمبرداری معتبر و خوش ســابقه در 
ســینمای ایران است که در سال ۶۹ و 
زمانی که جشــنواره فیلم کوتاه تهران 
دوره هشتم برگزاری را تجربه می کرد 
با فیلم کوتــاه »غبار آلوده ها« در بخش 
۸ میلی متری حضور پیدا کرد که این 
فیلم کوتاه از محصولات انجمن سینمای 
جوان بود. امینی تیرانی یک سال بعد و 
در دوره نهم هم با فیلم کوتاه »باران« در 

بخش مسابقه جوانان حضور پیدا کرد.
چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتــاه تهران بــه دبیری مهدی 
آذرپندار ۲۷ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار 

خواهد شد.

ستاره بازی با خاطرات »فیلم کوتاه تهران«

ستاره هایی که از آسمان فیلم کوتاه پایتخت ظهور کردند

3 اثر کوتاه ایرانی در جشنواره فیلم 
باکو

جشنواره  پانزدهمین 
فیلــم باکو در کشــور 
میزبــان  آذربایجــان 
کوتاه  فیلم  سه  نمایش 
ایرانی  ســینماگران  از 

خواهد بود.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، فیلــم کوتاه 

»تاکسیدرمیســت« ســاخته بهزاد علوی و سوســن سلامت و 
انیمیشن کوتاه »آتل« ساخته مهدی صدیقی در بخش رقابتی 
بین الملل و »تن فروش« ســاخته علیرضا شــاکری در بخش 
رقابتی اســتعدادهای آسیایی جشــنواره فیلم باکو به نمایش 

گذاشته خواهند شد.
جشنواره بین المللی فیلم باکو از ۴ تا ۸ اکتبر )۱۳ تا ۱۷ مهر( 

در شهر باکو )آذربایجان( برگزار می شود.
این جشنواره در ســال ۲۰۰۴ توسط مرکز فیلمسازان جوان 
آذربایجان تأســیس و به یکی از معتبرترین جشنواره های فیلم 
در آذربایجان تبدیل شــد. هدف جشــنواره انتخاب بهترین ها 
و جذب تماشــاگران بیشتر است تا نویســندگان و فیلمسازان 

داخلی را با جریان ها و رویکردهای بین المللی آشنا کند.

اجرای 6 اثر از ایران در فستیوال تئاتر 
»هایفست« ارمنستان

بیگ جانــی  آلبــرت 
ایــران  بخــش  دبیــر 
تئاتــر  جشــنواره 
»هایفســت«، اســامی 
آثار ایرانــی راه یافته به 
این جشــنواره را اعلام 

کرد.
روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و به  »صبــح 
نقــل از روابط عمومی 

این رویداد هنری، بیســت و دومین جشنواره هنرهای اجرایی 
»هایفست« با شعار »فستیوال رویاها« در ایروان برگزار می شود. 
هدف برگزارکنندگان این فســتیوال تبدیل شدن »ایروان« به 

یک شهر فرهنگی است.
این رویداد هنری امسال میزبان ۱۸ کشور از جمله کشورهای 
آلمان، فرانســه، اسلوونی، اســلواکی، ایران، ارمنستان، بلژیک، 
لهستان، آمریکا، قرقیزستان، جمهوری چک، بلاروس و روسیه 
اســت و با توجــه به نگاه ویژه  جشــنواره به بخــش خیابانی، 
گروه های سرشناســی از ایتالیا، بلژیک و لهستان در این بخش 

حضور دارند.
برنامه افتتاحیه جشنواره را گروه مطرح »ایونتی ورتیکالی« از 

ایتالیا، ۱ اکتبر )۱۰ مهر( در آسمان ایروان اجرا می کند.

کنسرت های موسیقی تا اطلاع ثانوی 
تعطیل هستند
موســیقی  دفتــر 
و  فرهنــگ  وزارت 
ارشاد اسلامی با انتشار 
اطلاعیــه از تعطیلــی 
موسیقی  کنسرت های 
در پی شهادت جانسوز 
ســید حســن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان 

خبر داد.
روزنامه  گــزارش  به 

»صبح امروز« و به نقل از دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در پی شــهادت جانسوز شهید ســید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان تمامی کنسرت های موسیقی تا اطلاع 

ثانوی تعطیل هستند.
هرگونه اطلاع رســانی درباره نحوه برگزاری کنســرت ها در 

روزهای پیش رو متعاقبا اعلام می شود.

خبر
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عضــو هیــأت علمــی  پژوهشــکده 
گردشــگری جهاد دانشــگاهی مشــهد 
گفت:  پدیده رشــد جمعیت شــهری و 
حاشیه نشینی در شهرها، زحمی بر پیکر 
کلانشرهاست که به مشکلات اجتماعی، 
فرهنگی و زیست محیطی دامن می زند و 
نیازمند توجه ویژه مدیریت شهری است.

فرزانه رزاقیان، در گفت وگو با ایسنا در 
ارتباط با سکونتگاه های غیررسمی، اظهار 
کرد: سکونتگاه های غیررسمی موضوعی 
پردامنه و دارای ابعاد مختلف است که  در 
حاشیه شهرها شکل می گیرد و می تواند 
مشــکلات متعــددی را بــرای مدیریت 

شهری ایجاد کنند.
رزاقیان با اشاره به اینکه سکونتگاه های 
غیررســمی موضوعی پیچیده هســتند، 
بیان کرد: بر اســاس پیش بینی سازمان 
ملــل متحد، تا ســال ۲۰۵۰، ۶۸ درصد 
جمعیت جهان در شهرها ساکن خواهند 
شــد؛ این افزایش جمعیت شهری باعث 
می شــود که بســیاری از افراد از مناطق 
روستایی به شــهرها مهاجرت کنند که 
خود می تواند منجر به بروز مشــکلاتی از 

جمله حاشیه نشینی شود.
کاهش جمعیت روستانشــین ها درپی 

افزایش جمعیت شهرنشینی
وی درخصــوص افزایــش درصــدی 
جمعیت شــهرهای ایران در مقایســه با 
میانگین جهانی افزود: در ایران، جمعیت 
شهری از ۳۱ درصد در سال ۱۳۳۵ به ۷۴ 
درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است. 
این تغییر نشــان دهنده رشد قابل توجه 
جمعیت شهرنشین است و درنتیجه آن، 
جمعیت روســتاها کاهش یافته است. در 
سطح جهانی نیز، جمعیت شهرنشین از 
۳۴ درصد به ۵۴ درصد رسیده است که 
نشان می دهد ایران از متوسط جهانی در 

این زمینه پیشی گرفته است.
عضو هیأت علمی جهاددانشگاهی مشهد 
در ادامه با بیان چالش های حاشیه نشینی 
خاطرنشــان کرد: پدیده حاشیه نشینی یا 
سکونتگاه های غیررســمی، نوع خاصی از 
شهرنشینی است که با مشکلات پیچیده ای 
شــامل آســیب های اجتماعی، فرهنگی، 

زیست محیطی و کالبدی همراه است.
غیررسمی  ســکونتگاه های  افزود:  وی 
معمــولاً خــارج از قوانیــن و ضوابــط 
شهرسازی شــکل می گیرند و در حومه 
شهرها قرار دارند. عناوین مختلفی برای 
این نوع سکونتگاه ها وجود دارد؛ از جمله 
»زاغه نشــینی« و »حومه نشــینی«. در 
ادبیات داخلی نیز اصطــلاح »بافت های 
ناکارآمــد« بــرای توصیــف ایــن نوع 
ســکونتگاه ها به کار می رود که شــامل 

مجموعه ای از انواع سکونتگاه ها است.
رزاقیان در ادامه گفت: طبق آمار سال 
۱۳۹۵، تقریباً شش میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر، معادل ۹.۷ درصد جمعیت شــهری 
کشور، در این نوع ســکونتگاه ها زندگی 
می کردند. این رقم در ســال های اخیر رو 
به افزایش بوده و پیش بینی می شــود که 

اکنون از ۱۰ درصد نیز فراتر رفته باشد.
افزایــش جمعیــت ســکونتگاه های 

غیررسمی در ۲۰ سال گذشته
وی در خصوص حاشــیه نشــینی در 
شــهر مشــهد طبق آمارها بیــان کرد: 
ســکونتگاه های غیررســمی در ایران، به 
ویژه در حاشیه شهرها، پدیده ای است که 
هیچوقت کاهش نیافته و حتی متوقف هم 
نشده اســت؛ در واقع، در بازه ای از زمان 
همچنان در حــال افزایش بــوده و این 
روند ادامه دارد. به عنوان مثال، ۲۰ ســال 
گذشته وضعیت به گونه ای متفاوت بود و 
آمار سکونتگاه های غیررسمی کمتر بود، 
اما به تدریــج این جمعیت افزایش یافته 

است.
رزاقیان گفــت: این روند از دهه ۱۳۳۰ 
آغــاز شــده و ناشــی از مهاجرت های 
جمعیت روســتایی به حاشیه شهرهای 
بزرگ تر اســت. همچنین، مهاجرت هایی 
مانند مهاجرت افغان ها به مشــهد و نیز 
جابه جایی افراد از شهرهای کم برخوردارتر 
به مشــهد، مانند سیستان و بلوچستان، 
همگی به این افزایش جمعیت دامن زده 

اند.
تصویب ســند ملی توانمندســازی و 

ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی
عضو هیأت علمی گروه توســعه پایدار 
شــهری و منطقه ای ادامــه داد:آخرین 
ســندی که در زمینه مقابلــه و رویکرد 
بهبود وضعیت سکونتگاه های غیررسمی 
تصویب شــده، »سند ملی توانمندسازی 
و ســاماندهی سکونتگاه های غیررسمی« 
اســت که در ســال ۱۴۰۲ بــه تصویب 
رسیده اســت. طبق این سند، محله ها و 
محدوده هایی که به طور عمده مهاجران و 
مجرومان را در خود جای داده اند و بدون 
مجــوز و خارج از برنامه ریزی رســمی و 
قانونی در درون و یا خارج از محدوده های 
شهرها شکل گرفته اند، در غالب سکونتگاه 

غیررسمی شناخته می شوند.
رزاقیان با اشــاره به جزییات این سند، 
اظهار کرد: در ماده ۲ این سند، ویژگی هایی 
تعریف  غیررسمی  برای ســکونتگاه های 
شده اســت که پنج دسته اصلی از جمله 
فقر و محرومیت، آسیب پذیری، وضعیت 
کالبدی، کیفیت ساخت و خدمات عمومی 

را شامل می شوند.
وی در ارتبــاط بــا موضــوع فقــر و 
محرومیت و آســیب پذیری، عنوان کرد: 
ســاکنان این مناطق بــا درجات بالای 
فقر و محرومیت مواجه هســتند و سطح 
مهارت و تحصیلات آن هــا اغلب پایین 
اســت. همچنین ســاکنان این مناطق 
نسبت به تکانه های اقتصادی و اجتماعی 
آسیب پذیرند و اولین قشری هستند که 
از تصمیمات کشوری آسیب می بینند و 

زندگی آن ها دچار تغییرات می شود.
این عضو هیأت علمی جهاددانشگاهی 
مشــهد با اشــاره به وضعیت کالبدی، از 
نــکات مهم و قابل توجــه در این زمینه 
افزود: این مناطق دارای گسست کالبدی 
بــا بخش های اصلی شــهر هســتند و 
نفوذپذیری کم و پیوند ضعیفی با شبکه 
معابر دارند. ســازه های کم دوام و سطح 
اشغال مغایر با ضوابط رسمی شهرسازی، 
ابنیه فاقد پروانه ساختمانی یا سند رسمی 
مالکیت از دیگر ویژگی های کالبدی این 

نوع از سکونتگاه ها است.
رزاقیــان در رابطه بــا کیفیت خدمات 
عمومی در این مناطق خاطرنشــان کرد:  
ایــن محله ها با کمبود خدمات روبنایی و 
زیربنایی مواجه اند، تراکم جمعیتی بالایی 
دارند و فاقد فضاهای عمومی مناسب برای 

تعاملات اجتماعی هستند.
وی در ادامه با اشاره به تاثیر زیرساخت ها 
در به وجود آمدن این مشکلات گفت: این 
مشکلات جدی  نشــان دهنده  ویژگی ها 
در زمینه زیرســاخت ها، خدمات عمومی 
و بهداشــت در سکونتگاه های غیررسمی 
است. برای مثال، بسیاری از این محله ها 
فاقد خدمات دفع فاضلاب هســتند که 
خود منجر به بروز بیماری ها و مشکلات 

بهداشتی می شود.
این عضو هیأت علمی گروه برنامه ریزی 
پایدار شهری در ادامه بیان کرد: با توجه 
به ویژگی های ذکرشده، می توان تعریفی 
جامع از سکونتگاه های غیررسمی ارائه داد.      
رزاقیان در خصوص بررســی سکونتگاه 
های غیر رســمی در مشهد، عنوان کرد: 

سکونتگاه های غیررسمی در شهر مشهد، 
به ویژه در مناطقی مانند طبرسی شمالی، 
التیمور و گلشن، ویژگی های خاصی دارند 
که آن ها را از سایر مناطق متمایز می کند. 
ایــن مناطق، هرچنــد در پهنه خدمات 
شــهرداری مشهد قرار دارند، اما به لحاظ 
نوع سکونت و شــرایط زندگی، شباهت 
زیادی به سکونتگاه های غیررسمی دارند.

وی در ارتباط با آسیب پذیری سکونتگاه 
های غیر رســمی در مشهد خاطرنشان 
کرد: ایــن مناطق اغلــب در حریم های 
ممنوعه از جمله حریم  رودخانه ها، گسل ها 
و شبکه های فشار قوی قرار دارند که آن ها 
را در برابر خطرات طبیعی آسیب پذیرتر 
می کند. همچنین کیفیت ساخت پایین، 
خطــرات جانی و مالــی را در زمان بروز 

حوادث طبیعی افزایش می دهد.
این عضو هیئت علمی جهاددانشگاهی 
ادامه داد: تراکم جمعیتی در این مناطق 
به مراتب بالاتر از بافت های اصلی شــهر 
اســت. همچنین معابر باریک و طولانی 
که هیــچ راه خروجی ندارنــد، در زمان 
بروز حوادث می تواند خطرات بیشــتری 
را به همراه داشــته باشد. به عنوان مثال، 
در صورت بروز آتش ســوزی، خودروهای 
آتش نشانی نمی توانند به راحتی به محل 
حادثه دسترسی پیدا کنند و مشکلاتی را 

برای ساکنین بوجود می آورد.
بیــش از ۵۳ درصد از ســکونتگاه های 

غیررسمی ناپایدار و بحرانی هستند 
رزاقیان درخصوص آمار و وضعیت بافت 
های ناکارآمد شــهری گفت: به گزارش 
ستاد ملی بازآفرینی کشور، سکونتگاه های 
غیررسمی، بافت های فرسوده و بافت های 
تاریخی، به عنوان سه دسته از بافت های 

ناکارآمد شهری شناخته می شوند.
وی ادامه داد:  در ســطح کشور، حدود 
۱۶۲.۵ هکتار از ایــن نوع بافت ها وجود 
دارد که شــامل ۵ میلیــون و ۸۳۰ هزار 
خانوار و جمعیتــی بالغ بر ۱۹.۵ میلیون 
نفر است و از این میزان، حدود ۵۹ هکتار 
با جمعیت ۶ میلیــون و ۲۰۰ هزارنفر به 
سکونتگاه های غیررسمی تعلق دارد؛ نکته 
نگران کننده این اســت که بیش از ۵۳.۲ 
درصد از سکونتگاه های غیررسمی ناپایدار 

و بحرانی هستند.
 این عضو هیأت علمی جهاد دانشگاهی 
مشهد در ارتباط با توزیع سکونتگاه های 
غیررســمی در کشــور افــزود: توزیــع 
ســکونتگاه های غیررســمی در کشــور 
اســتان خراسان رضوی  نیست.  یکسان 
با ۱۰۷ محله، بیشــترین تعداد محلات 
حاشیه نشــین درکشــور را دارد. استان 
خوزســتان با ۱۰۳ محله در رتبه بعدی 
قرار دارد، در حالی که استان هایی مانند 
چهارمحال و بختیاری و ایلام تنها ۳ و ۴ 

محله دارند.
 رزاقیان افزود: شــهر مشهد نیز از دهه 
۳۰ با پدیده حاشیه نشــینی مواجه بوده 
است. جمعیت این شــهر از سال ۱۳۶۵ 
تا ۱۳۹۵حدود ۸ درصد رشد کرده است 
و از یــک میلیون و ۴۶۰ هــزار نفر به ۳ 
میلیون نفر رسیده اســت. این اطلاعات 
نشــان دهنده چالش های جدی در زمینه 
مدیریت سکونتگاه های غیررسمی و نیاز 
به برنامه ریزی مؤثر برای بهبود شــرایط 

زندگی ساکنان این مناطق است.
این عضو هیأت علمی گروه توسعه پایدار 
شــهری و منطقه ای با بررســی وضعیت 
سکونتگاه های غیررسمی مشهد بیان کرد: 
کالبد شهر مشهد از ۳۳ کیلومتر مربع در 
ســال ۱۳۶۵ بــه ۳۰۰ کیلومتر مربع در 
سال ۱۳۹۵ رسیده است. در این گسترش 
کالبدی، برخی مناطق بدون برنامه ریزی 
مناسب توسعه یافته اند. طبق سرشماری 

نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، حدود ۹۵۳ 
هزار نفر، معادل ۳۱.۴ درصد از جمعیت 
مشــهد، در ســکونتگاه های غیررسمی 
زندگی می کنند. به عبــارت دیگر، از هر 
ســه نفر مشــهدی، یک نفر در این نوع 

سکونتگاه ها ساکن است.
آسیب های اجتماعی در این مناطق به 
حدی گسترده است که نیاز به بررسی و 

تحلیل عمیق تری دارد
رزاقیــان ادامه داد: اگرچه آمار ســال 
۱۳۹۵ نشــان دهنده این وضعیت است، 
اما با توجه به روند رشد جمعیت، تخمین 
زده می شــود که اکنون تعداد ســاکنان 
ســکونتگاه های غیررسمی به حدود یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رســیده باشــد. 
با این حال، به دلیــل عدم وجود مبنای 
رسمی برای ثبت دقیق این آمار، ممکن 
اســت اعداد واقعی بیشــتر از این باشد 
و علاوه بــر ابعاد کالبدی، بایــد به ابعاد 

اجتماعی نیز توجه کرد.
این عضو هیأت علمی جهاد دانشگاهی 
گفــت: آســیب های اجتماعــی در این 
مناطق به حدی گسترده است که نیاز به 
بررسی و تحلیل عمیق تری دارد. به طور 
کلی، شــرایط زندگی در سکونتگاه های 
غیررسمی مشــهد نیازمند توجه ویژه و 
برنامه ریــزی مؤثر بــرای بهبود وضعیت 

ساکنان این مناطق است.
وی فقدان نگاه و برنامه آمایشی، وجود 
اقتصاد غیر مولد، عدم تعادل های منطقه 
ای، مدیریت ناتوان برنامه ریزی فضایی، 
بی عدالتــی اجتماعی و اقتصادی، بورس 
بازی زمین و مســکن و تمرکز ســرمایه 
گــذاری دولــت در شــهرها را  از جمله 
مهمترین علل بروز حاشــیه نشینی ذکر 

کرد.
رزاقیان در زمینــه نگرش های برخورد 
با این پدیــده نیز طی دوره های مختلف 
بیان کرد: در طی نگاهــی گذرا به نحوه 
برخورد با پدیده اســکان غیررسمی می 
توان گفت که در دهه ۱۹۶۰، بسیاری از 
مســئولان این پدیده را نادیده گرفتند و 
تصور کردند که حاشیه نشینی یک مسئله 
گذراست که خود به خود حل خواهد شد، 
در دهه ۱۹۷۰، نگرش به حاشیه نشــینی 
به عنوان یک »غده چرکین« تغییر کرد 
و سیاست هایی برای تخلیه و تخریب این 
نوع سکونتگاه  اتخاذ شد. همچنین نظام 
نابرابری ســرمایه داری از دهه ۷۰ تا ۸۰ 
میلادی بوجود آمد و سیاست ها به سمت 
خودیاری ساکنین تغییر کرد که بر اساس 

توانمندی و مهارت های آنها بود.
رزاقیان درخصوص مسکن اجتماعی و 
بهسازی سکونتگاه ها توضیح داد: از دهه 
۸۰ تا ۹۰میلادی، رویکرد مسکن عمومی 
یا اجتماعی مطرح شــد کــه در ایران به 
شکل مســکن مهر ظهور پیدا کرد. این 
رویکرد بر این بــاور بود که دولت باید با 
ارائه یارانه های هدف دار به حل مشــکل 
حاشیه نشــینی کمک کند، پــس از آن، 
توجه به بهسازی ســکونتگاه ها معطوف 
شــد که شــامل تأمین حق مســکن و 
زیرساخت ها با بهره گیری از وضع موجود 
بود که به شــهروندان درراستای تامین 

مسکن کمک کند.

حاشیه نشینی زخمی کاری بر پیکره کلانشهرها

ارسال پیامك برای 25 هزار مالك 
دارای خانه خالی در خراسان رضوی

و  راه  کل  مدیــر   
شهرســازی خراســان 
رضوی با تاکید بر اینکه 
معرفــی  و  شناســایی 
به  منجر  خانه ای خالی 
پایان سوداگری در بازار 
گفت:  می شود،  مسکن 
نزدیک به ۴۰ روز قبل 
در اســتان برای حدود 

۲۵ هزار نفر از افرادی که خانه های آنان خالی  شــناخته شده 
پیامک ارسال شده اســت، این افراد به مدت هفت روز فرصت 
دارند تا در ســامانه املاک و اسکان اطلاعات خود را ثبت کنند 

تا بتوانند از معافیت مالیاتی برخوردار شوند.
وحید داعی در گفت وگو با ایســنا با اشاره به آخرین وضعیت 
ســامانه املاک و اسکان و چگونگی معافیت از پرداخت مالیات 
بر خانه های خالی به بیان وضعیت قوانین وضع شده با محوریت 
خانه هــای خالی پرداخت و اظهار کرد: براســاس قانونی که در 
سال ۱۴۰۰ در ارتباط با خانه های خالی مصوب شد، تمام افراد 
موظفند تا محل ســکونتگاه خود را در سامانه املاک و اسکان 
تکمیل کنند که این املاک شــامل تمام املاکی است که سند 
آن به نام مالک در ســازمان ثبت و اســناد صادر شده است و 

دارای مالکیت نامیده می شود.   
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی بیان کرد: خانه 
آن دســته از افرادی که در سامانه، اطلاعات ملک شان را ثبت 
نکنند، به عنوان خانه خالی محســوب می شود و براساس قانون 
مصوب مجلس شورای اسلامی در سال اول ۶ برابر، در سال دوم 
۱۲ برابر و در ســال ســوم ۱۸ برابر مالیاتی که به املاک تعلق 
می گیرد، مشمول جرائم می شوند. لذا به افرادی که می خواهند 
از معافیت مالیاتی استفاده کنند، پیشنهاد می کنیم تا اطلاعات 

خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند.    
وی با اشــاره به قوانین خراسان رضوی افزود: افراد می توانند 
به غیر از واحدی که در آن ساکن هستند، واحدهای دیگری نیز 

داشته باشند و آن را اجاره دهند.  
داعی گفت: واحدها تا ۲۰۰ متر در خراسان رضوی برای تمام 
افراد معاف از مالیات اســت و صرفا بالاتر از این متراژ شــامل 

مالیات می شود.   
معافیت مالیاتی برای مالکان 

عنــوان کــرد:  واحدهــا  مالیاتــی  معافیــت  دربــاره  وی 
صاحب خانه هایــی که ملک خود را به خانواده های داری ســه 
فرزند، اقشــار ســه دهک پایین جامعه، افراد تحت پوشــش 
بهزیســتی و کمیته امداد اجاره دهند، مشمول معافیت مالیات 

بر درآمد اجاره قرار می گیرند.    
مدیر کل راه و شهرســازی خراسان رضوی ادامه داد: مالکانی 
که قرارداد اجاره شــان را دو ساله با مستاجر ببندند، شامل ۷۰ 
درصد معافیت مالیاتی می شوند. اگر قرارداد اجاره نامه سه ساله 

باشد از ۱۰۰ درصد معافیت مالیاتی برخوردار می شوند.
وی گفت: مالکان اگر اجاره خــود را با ۱۵ درصد پایین تر از 
مبلغی که در ســامانه کشــف قیمت اجاره بهای استان اعلام 
شده است، تعیین کنند از ۵۰ درصد معافیت مالیاتی بهره مند 

می شوند.   
داعی گفت: تمام این موارد مذکور مشــروط بر این است که 
مالکان در ســامانه املاک و اســکان، املاک محل سکونت و یا 

ملکی که در اختیارشان است را ثبت کنند.    
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی با بیان اینکه در 
خراسان رضوی نزدیک به ۴۰ روز قبل برای حدود ۲۵ هزار نفر 
از افرادی که خانه های آنان خالی  شــناخته شده پیامک ارسال 
شده، اظهار کرد: این افراد به مدت هفت روز فرصت دارند تا در 
سامانه املاک و اسکان اطلاعات خود را ثبت کنند تا بتوانند از 

معافیت مالیاتی برخوردار بشوند.
داعی بیان کرد: دیدگاه دولت بــرای مالیات خانه های خالی 
این اســت تا این املاک در اختیار مردم قــرار گیرد و کمبود 
مســکن برطرف شــود تا افراد به دنبال ســوداگری و افزایش 
ســرمایه خود از طریق فشــار بر بازارهای مســکن  نباشند و 

مستاجرین از وضعیت حباب کمبود خانه خارج شوند.  
وی گفــت: وظیفه شــهرداری در خصــوص خانه های خالی 
این اســت که خانه های خالی را شناسایی و معرفی کنند؛ زیرا 
مالیاتــی که این افراد پرداخت می کنند به شــهرداری ها تعلق 
می گیرد تا صرفا در بافت های فرســوده که نیاز به اعتبار دارند، 

هزینه کنند.

خبر
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یــک جامعه شــناس گفت: وقتــی درباره 
نارضایتی مردم از حضور مهاجران در کشور 
صحبت می کنیــم نمی توانیم تمام این بار را 
گردن مهاجــران افغان یا نفرت مردم از این 
افراد بیندازیــم. مردم نارضایتی خود را ابراز 
می کنند چراکه معتقدند در شــرایط کنونی 
اگر امکانی در کشــور فراهم اســت باید در 
اختیار افراد جامعه و کسانی که در این آب و 

خاک به دنیا آمده اند قرار بگیرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از تجارت نیوز تجربه نشــان داده است 
برخورد قهرآمیز با هیچ معضل اجتماعی ای 
نمی توانــد اثر و نتیجه قابل قبولی از خود به 
جا بگذارد. ایــن روزها اجبار مهاجران افغان 
بــه ترک ایران به یکــی از معضلاتی تبدیل 
شــده که رفته رفته بوی خشــونت و انزجار 
به خود گرفتــه و در این بین اما هم عوامل 
اجتماعی و رســانه ای دخیــل بوده اند و هم 
مسائل معیشتی و اقتصادی. اما آیا این همه 
هجمه به افرادی کــه زمانی نیروی محرکه 
این سرزمین بودند و در بسیاری از مشاغلی 
که هیــچ ایرانی ای حاضر به پذیرش شــان 
نبود بــا حداقل حقوق کار می کردند و چرخ 
صنعت و تولید و اقتصاد کشور را به حرکت 
درمی آوردند راهکار درســتی بــرای اخراج 

مهاجران غیرقانونی از کشور است؟
اینکه تازه بعد از این همه سال مسئولان به 
این فکــر افتاده اند که قوانین برای مهاجران 
غیرقانونی در تمامی دنیا اجرا می شــوند این 
ســوال را پیش می آورد که چرا در گذشته و 
زمانی که افکار اجتماعی هنوز آماده پذیرش 
موج مهاجرت افغان ها بــه ایران نبود با این 

مساله به شکل قانونی برخورد نشد؛ اما حالا 
که این افراد ســال های ســال در این کشور 
زندگی کرده اند و بســیاری از آنها با دختران 
یا پســران ایرانــی ازدواج کــرده و خانواده 
تشکیل داده اند این همه اصرار بر اخراج آنها 

از کجا نشأت می گیرد.
محرومیت در زندگی افغان های ساکن 

ایران جاری است
دراین باره  جامعه شــناس،  قرایی،  امان الله 
به تجارت نیوز می گوید: »سروســامان دادن 
مهاجران افغان راهکار مناســبی است تا هم 
این افراد بتوانند از حداقل حقوق شهروندی 
کشــوری که در آن به طــور قانونی زندگی 
می کنند بهره مند شــوند و هم مشــکلات و 
معضلاتی که بــر اثر افزایش تعداد مهاجران 
غیرقانونی به کشور ایجاد شده تا حد زیادی 

رفع شود.«
او می افزاید: »متاســفانه طی ســال های 
گذشــته مردم مــا با مشــکلات اقتصادی، 

معیشتی و بیکاری به طور فزاینده ای مواجه 
شــده اند. همین باعث شــده در حال حاضر 
بسیاری از مردم به این فکر بیفتند که یکی 
از عوامل نبــود کار برای جوان ایرانی همین 
حضور افغان ها در کشــور اســت؛ همان طور 
که می دانیم، کارفرما از این افراد اســتفاده 
می کند زیرا هم می تواند بدون دردســرهای 
قانونی و بیمه و حقــوق پایه و... نیروی کار 
جــذب کند و از طرفی هــم هر وقت دلش 
بخواهد بدون ترس از شــکایت و... آنها را از 

کار اخراج می کند.«
برای مهاجران غیرقانونی رفتن از ایران 

بسیار بهتر است تا ماندن
می دهد:  توضیح  جامعه شناسی  استاد  این 
»اگر بادقت به این شرایط توجه کنیم متوجه 
می شویم که اتفاقاً برای مهاجران غیرقانونی 
رفتن از ایران بســیار بهتر است تا ماندن و 
در معــرض سوءاســتفاده کارفرمایان واقع 
شــدن. ضمن اینکه اکثر این افراد در فقر و 

محرومیت به سر می برند و ممکن است عامل 
بروز برخی از بزه های اجتماعی باشند.«

او ادامه می دهد: »بسیاری از کودکان این 
افــراد حتی اگر یکی از والدین شــان ایرانی 
باشــد از داشتن شناســنامه و اوراق هویتی 
محروم اند، از ســوی دیگر ثبت نــام آنها در 
مدارس همیشــه با مشــکل همــراه بوده و 
همین رفتارها زمینه ســاز بزه های اجتماعی 
می شــود. همان طــور که محرومیــت افراد 
ایرانی هــم می تواند باعث بــروز و افزایش 

بزه های اجتماعی شود.«
مساله مهاجران افغان نیستند، نبود 

امکانات مردم را عاصی کرده
قرایــی ســپس با اشــاره به اینکــه تنها 
مهاجــران افغان نیســتند که در کشــور ما 
حضور دارند و از امکانات اســتفاده می کنند 
می گوید: »مساله اینجاست که مسئولان در 
تقسیم امکانات کشور بین تمامی افراد حاضر 
در جامعه تعــادل و توازن برقرار نکرده  و در 
نتیجه موفق عمل نکرده اند؛ همین مســاله 
مردم را عاصی کرده اســت. در حال حاضر 
بسیاری از دانشــجویانی که در دانشگاه های 
مختلــف ایران به رایــگان یا بــا هزینه کم 
مشــغول تحصیل هســتند از کشــورهایی 
نظیر چیــن، ونزوئــلا و... آمده اند. در حالی 
که دانشــجویان ایرانی بــرای اینکه بتوانند 
در دوره های کارشناســی و کارشناسی ارشد 
حتی در دانشــگاه های دولتی تحصیل کنند 
بایــد هزینه هایی پرداخت کنند که برخی از 

آنها توانش را ندارند.«
او اضافــه می کنــد: »پس وقتــی درباره 
نارضایتی مردم از حضور مهاجران در کشور 

صحبت می کنیــم نمی توانیم تمام این بار را 
گردن مهاجــران افغان یا نفرت مردم از این 
افراد بیندازیــم. مردم نارضایتی خود را ابراز 
می کنند چراکه معتقدند در شــرایط کنونی 
اگر امکانی در کشــور فراهم اســت باید در 
اختیار افراد جامعه و کســانی که در این آب 
و خاک به دنیــا آمده اند قرار بگیرد نه اینکه 
بــه دیگرانی که هیچ تعلــق و عرقی به این 

سرزمین ندارند داده شود.«
قوانین مهاجرت باید اجرا شوند اما 

بدون روش های قهری
ایــن اســتاد جامعه شناســی در ادامه به 
تجارت نیــوز می گوید: »به هــر حال قوانین 
در مورد مهاجران در تمامی کشورهای دنیا 
جاری و ســاری است؛ اما ما اگر بخواهیم به 
فرهنگ مهمان نوازی ایرانی مان رجوع کنیم 
باید در نظر داشته باشــیم که برخوردهای 
قهرآمیز چاره کار نیســت. ساماندهی و ارائه 
مــدارک هویتی به مهاجــران می تواند آمار 
بزه هایی را که شــاید برخــی از آنها مرتکب 
شــوند پایین بیاورد. از سوی دیگر نظارت بر 
جامعه مهاجران را ســاده تر و سیستماتیک 

می کند.«
او صحبت هــای خود را این چنین به پایان 
می برد: »متاســفانه رفتارهایــی که الان با 
ایــن مهاجران صــورت می گیــرد به نوعی 
نادیده گرفتن قوانین هم به حســاب می آید 
چون حتــی مهاجرانی که مــدرک هویتی 
دارنــد و اجازه اقامت گرفته انــد نیز در این 
آزار  معرض  در  دسته جمعی  جمع آوری های 
و اذیــت قرار می گیرند کــه این اصلًا روش 

مناسبی برای ساماندهی نیست.«

قوانین مهاجرت باید اجرا شوند؛
نبود امکانات بیش از حضور مهاجران مردم

 را عاصی کرده است 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۷ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای امان اله حاجی حســینی به شناسنامه شماره ۸۸۵ کدملی 
۰۷۴۹۰۱۶۰۲۷ صــادره تایباد فرزند حبیب اله در ششــدانگ یک قطعه 
محوطه مشجر به مساحت ۱۲۰۹۸۱/۳۵ متر مربع پلاک شماره ۱۹ فرعی از 
۲۴۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد 
و از محل تمامت مالکیت متقاضی و قسمتی از مالکیت نوراله حاجی حسینی 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۹۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جهانشیر آرائی به 
شناسنامه شماره ۹ کدملی ۰۷۴۹۴۶۵۴۴۱ صادره تایباد فرزند ابراهیم در 
ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۳۷/۵۰ متر مربع پلاک شماره ۲۵۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل قســمتی از مالکیت غلامحسین کریمدادی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۹۳ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۶/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۷۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امان اله حاجی حسینی 
به شناسنامه شماره ۸۸۵ کدملی ۰۷۴۹۰۱۶۰۲۷ صادره تایباد فرزند حبیب 
اله در ششدانگ یک قطعه محوطه مشجر به مساحت ۳۵۸۷۹/۶۰ متر مربع 
پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۲۴۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت احمد حاجی حسینی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۹۴ تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۶/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۷/۹ 
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۴۴۹۸ مورخه ۱۳//۱۴۰۳/۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه شاره     
فرزند عباس در ششــدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۹۱/۷۷متر مربع 
قسمتی از پلاک ۷۲۷۱فرعی مجزا شده از۱۳۷فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش 
سه سبزوار خریداری از مالکیت رسمی مهدی ذبیح الهی    محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۶۸۷

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۵- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی

 511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۴۷۶۹ مورخه ۲۳//۱۴۰۳/۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اکرم عبدالهی 
پوچ    فرزند رضا  در ششــدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۱۰۶/۷۷متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳۰۵فرعی مجزا شده از۳۷فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی عباس معمارزاده  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۰۹

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۵- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریكی

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۴۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم 
مهدوی زرنوخی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۰۶۱۶۸۴ صادره از 
تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۱/۶۳ متر مربع 
قسمتی از اراضی شهر پلاک ۲۶۳۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداري مع الواســطه از تمامی ورثه مالک 
رسمی امنه نجاتیان به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید. 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۸۳۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای حمید جعفری فرزند حســن بشماره شناسنامه 
۲۱۹۴ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان قسمتی 
از پــلاک شــماره ۵۹ فرعی از اراضــی یحیی آباد پــلاک ۲۲۷ اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یــک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از محمد رضا مســتقیمی احدی از ورثه مالک 
رســمی غلامحسین مستقیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۵۲۱ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۴۸۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمدتقی محمودزاده فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۱ 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۱۰/۶۵ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۶۵ فرعی از اراضی ضیاء الدین سفلی 
پلاک ۱۲۶ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی 
محمود و محمد باقر ابریشــمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نســبت به مورد تقاضا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۵۲۷ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۱۲ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبــت ملک فریمان تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای مجتبی هراتی مقدم فرزند محمد هادی کد ملی ۰۸۴۹۸۹۸۷۱۷ 
بشــماره شناســنامه۸۳  صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی 
بــه مســاحت ۱۰۹۷۸۲ متر مربع پلاک فرعــی از ۲۳۱ اصلی واقع در 
بخش ۱۳ خریداری از مالک رســمی ورثه عبدالحسین فلاحتی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. م.الف ۱۴۵ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۰۹ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مهدی هراتی مقدم فرزند محمد هادی کد ملی ۰۸۴۸۵۱۹۱۶۷ بشماره 
شناســنامه ۹۸۷۱ صــادره از فریمان در یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت ۸۰۶۸۸ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
خریداری از مالک رسمی ورثه عبدالحسین فلاحتی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۴۴ تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۰۸ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مهدی هراتی مقدم فرزند محمد هادی کد ملی ۰۸۴۸۵۱۹۱۶۷ بشماره 
شناســنامه ۹۸۷۱ صــادره از فریمان در یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۴۲۷۷ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
خریداری از مالک رسمی ورثه عبدالحسین فلاحتی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۴۳ تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/16اداره کل اسناد و ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمــان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای غلام حســین هراتی مقدم کــد ملی ۰۸۴۹۴۳۴۶۵۳ 
فرزند محمد هادی بشــماره شناســنامه ۲۱۰ صــادره از فریمان در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۶۵۶۲ متر مربع پلاک فرعی 
از ۲۳۱ اصلــی واقع در بخــش ۱۳ خریداری از مالک رســمی ورثه 
عبدالحسین فلاحتی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۴۰ تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
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511/17اداره کل اسناد و ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۰۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
غلام حســین هراتی مقدم فرزند محمدهادی کد ملی ۰۸۴۹۴۳۴۶۵۳ 
بشماره شناسنامه ۲۱۰ صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۶۹۲۷۲ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
خریداری از مالک رسمی ورثه عبدالحسین فلاحتی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۳۸ تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۱۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک فریمان تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی آقای مصطفی هراتی مقــدم فرزند محمد هادی کد 
ملی ۰۸۴۸۵۴۱۴۴۸ بشــماره شناســنامه ۱۲۰۵۶ صــادره از فریمان 
در یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت ۱۲۴۰۸۶ متر مربع پلاک 
فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رســمی ورثه 
عبدالحســین فلاحتی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۳۹ تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
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511/19اداره کل اسناد و ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۱۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک فریمان تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی آقای محمد هراتی مقدم فرزند محمد هادی کد ملی 
۰۸۴۹۲۷۸۴۴۹ بشماره شناسنامه ۳۴۸۴ صادره از فریمان در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۵۳۴۴۷ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی 
واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی ورثه عبدالحسین فلاحتی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. م.الف ۱۴۲ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
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